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• Kolínská Práchovna je otevřena vždy 
první a třetí pátek v měsíci od 14.30 do 
16.30 hodin za vstupné 20 Kč.

• 27. srpna se na Kmochově ostrově 
odehraje 14. ročník kultovního festiva-
lu Natruc. Velkým lákadlem festiva-
lu bude vystoupení Richarda Müllera 
nebo Anny K. Vstupenky za zvýhodně-
nou cenu lze zakoupit do konce června 
v síti Ticketstream.cz nebo v regionál-
ních předprodejích. Více informací na 
www.natruc.eu

• Obec Červené Pečky požádala Kolín 
o spolupráci s měřením rychlosti. To 
by zde mohli zajišťovat kolínští měst-
ští strážníci.

• Město Kolín plánuje vytvořit jednot-
ný vizuální styl, který by sjednotil gra-
fickou podobu webu, Zpravodaje, vizi-
tek i propagačních předmětů. Podmín-
ky veřejné soutěže lze najít na str. 10.

• Kolín čeká během prázdnin v souvis-
losti s výstavbou obchvatu města něko-
lik uzavírek. Více na str. 3.  

• U příležitosti 750 let od první písemné 
zmínky o Kolínu vyhlašuje město Kolín 
anketu o Největšího Kolíňáka. Podrob-
nosti a formulář najdete na str 16.   

• Od 6. června jsou v provozu nové we-
bové stránky Městského úřadu Kolín. 

• Rada města Kolína doporučila Za-
stupitelstvu schválit zvýšení koefici-
entu daně z nemovitosti z 1. na 2. Ná-
vrh vychází z doporučení MF ČR, které 
toto opatření po Kolínu požaduje. Daň 
z nemovitosti nebyla v Kolíně zvyšena 
od roku 1992. O návrhu rozhodne zase-
dání Zastupitelstva města Kolína, kte-
ré se koná 27. června od 15 hodin v sa-
loncích MSD.

stručně z radnice

bleskově z města

48. Kmochův Kolín přinesl tradici i novinky
Velký divácký zájem, nabitý program, tradiční dechová hudba i další hudební žánry, 
obří monstrkoncert, stovky mažoretek a množství doprovodných akcí pro malé i vel-
ké návštěvníky. I tak lze popsat 48. ročník mezinárodního festivalu dechových hudeb 
Kmochův Kolín, který město doslova ovládl ve dnech 10. – 12. června. 
„Festival měl, myslím, výbornou úroveň, velmi mě potěšila kvalita orchestrů, čím dál 
více jich hraje moderní dechovou hudbu. Pozitivně hodnotím také návštěvnost a ohla-
sy veřejnosti. Lidé si pochvalovali i dobrou propagaci festivalu, díky festivalovým no-
vinám se nám podařilo zvýšit povědomí i v okolních obcích. Program festivalu byl fi-
nančně nákladný, ale podařilo se nám přilákat mnoho sponzorů, kterým chci poděko-
vat, stejně tak i členům organizačnímu štábu a dobrovolníkům, kteří se na chodu fes-
tivalu podíleli,“ sdělil své dojmy bezprostředně po skončení festivalu jeho ředitel Petr 
Steklý z občanského sdružení Prostor. 
Festival přinesl několik novinek, mezi nimiž nechyběla nabídka dobových pokrmů ve 
vybraných kolínských restauracích, farmářský a řemeslný trh, bleší trh v Komenské-
ho parku či rozšířený páteční program s příjezdem dvojníka Františka Kmocha na ko-
línskou řepařskou drážku. Právě páteční dvoutisícovou návštěvnost pokládají pořada-
telé za velký úspěch. Celkem přišlo na festival kolem pěti tisíc lidí, což je návštěvnic-
ký rekord.
"Letošní Kmochův Kolín považujeme za velmi vydařený," řekl starosta Kolína Vít Ra-
kušan. Podle jeho slov se ukázalo, že lze spojit tradici s novým přístupem a nastolený 
směr festivalu bude asi tím správným, který osloví nejen milovníky tradiční dechov-
ky. I nadále by Kmochův Kolín mohl směřovat spíše k městským slavnostem, v jejichž 
centru je dechová hudba a v okolí doprovodné akce. 
Stejně jako vloni bylo i letos možné sledovat Kmochův Kolín na internetu. „Natočili 
jsme a na internet umístili 15 rozhlasových a televizních reportáží, “ řekl autor „radio-
mostu“ Jan Figar. Poprvé se živě do Internetu vysílalo přímo z plochy Karlova náměstí.
"Nyní chystáme setkání štábu i zástupců orchestrů, na němž bychom chtěli slyšet při-
pomínky a návrhy pro další ročník," dodal Vít Rakušan. Během prázdnin by pak moh-
la být vypsána veřejná soutěž na organizátora 49. ročník festivalu.          šk/foto:šk
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Město jedná se zájemci o průmyslovou 
zónu 

V posledních měsících se objevili noví zájemci o investici v 
průmyslové zóně Kolín - Ovčáry. "Jednáme v této chvíli s ně-
kolika investory," potvrdil starosta Vít Rakušan. Podle jeho slov 
jde minimálně o dva relevantní zájemce, kteří mají reálné in-
vestiční a výrobní záměry. Blíže specifikovat tyto záměry vede-
ní města zatím nechce. Starosta Vít Rakušan prozradil jen to, 
že jedním ze zájemců je firma světového významu, která by na 
kolínskou zónu přinesla výrobu ojedinělého produktu, který se 
jinde v Evropě nevyrábí. Také další zájemce je z kategorie těch, 
které vedení města vítá.
Nové zájemce by mohla oslovit i prezentace Průmyslové zóny 
Kolín - Ovčáry, kterou připravuje Odbor regionálního rozvoje 
s agenturou CzechInvest. "V České republice existuje pět strate-
gických zón, přičemž Kolín má nejhůře zpracovanou PR strate-
gii," konstatoval starosta. 
Poslední zasedání zastupitelstva města Kolína rozhodlo o pro-
deji pozemku o velikosti 1,5 hektaru v Průmyslové zóně Ko-
lín - Ovčáry belgické společnosti Dirac Industries za cenu 410 
korun za metr čtvereční. Tato cena je fixní, je vázána na roz-
hodnutí Ministerstva průmyslu ČR a CzechInvestu. Dirac In-
dustries plánuje stavbu závodu na výrobu elektrických zařízení 
a topných těles a nezbytných skladových prostor.
Zastupiteli nebyl schválen prodej pozemku o velikosti 57242 
metry čtvereční firmě Amesbury. Důvodem odmítnutí prode-
je pozemku byla formulace, že pozemek bude využit na univer-
zální haly pro výrobu a skladování. Zamítnut byl i požadavek 
pražské firmy Echelon postavit v zóně na pozemku o velikosti 
1,5 hektaru výrobnu tepla a elektrické energie z plynu.             šk

ŘEPAŘSKÁ DRÁŽKA PŘEDSTAVILA PRO-
JEKT ŽELEZNIČNÍ NAUČNÉ STEZKY

Netradiční naučná 
stezka na trase úzko-
rozchodné řepařské 
drážky byla předsta-
vena v pátek 10. červ-
na v Ovčárech v are-
álu drážky. Občanské 
sdružení získalo na 
tento projekt 200 000 
Kč z grantového pro-

gramu TPCA Partnerství pro Kolínsko. Z grantu byly financovány 
nejen informační cedule o historii řepařské drážky a fauně i flóře v 
jejím okolí, ale také herní prvky pro děti a posezení v přírodě, kte-
ré na drážce dosud chybělo. Součástí projektu bylo i prodloužení 
tratě o dalších 900 metrů až do chatové osady Mlejnek, která je ob-
líbeným výletním místem.
První představení naučné stezky bylo spojeno se zahájením 48. 
ročníku festivalu Kmochův Kolín. Pro návštěvníky byl připraven 
program, jehož součástí bylo i kostýmované vystoupení příjezdu 
Františka Kmocha a hudební vystoupení kapely Suchdolanka. V 
programu byly i první jízdy mašinky po prodloužené trase. 
Nová naučná stezka výrazně zvýší přitažlivost historické řepařské 
drážky, která byla otevřena v roce 2007. Její obnova je od počátku 
financována za významného přispění TPCA a fondů EU.
Úzkorozchodná řepařská drážka se svou jedinečností a atmosférou 
staré parní dráhy stává vyhledávaným turistickým místem v kolín-
ském regionu. Všem návštěvníkům, od železničních fandů po ro-
diny s dětmi, nabízí možnost se na chvíli ocitnout v minulosti a tak 
pestře, poučně i zábavně využít volný čas.                Foto: šk

■ Druhý červnový týden patřil Kolínským sportovním dnům zá-
kladních škol. Do čtvrtého ročníku této soutěže se zapojilo 19 škol 
nejen z Kolína. Soutěžilo se v deseti disciplinách: Atletice, basketba-
lu, cyklistice, florbalu, kopané, plavání, sportovním aerobiku, spor-
tovní střelbě, stolním tenisu a ve volejbale. O účast v soutěžích byl 
mezi žáky zájem, například do atletických disciplín chlapců a dívek 
6. -9. tříd nastoupilo 350 závodníků. V konečném pořadí se na prv-
ním místě umístila ZŠ Kolín Prok. Velikého s počtem 104,5 bodu, 
druhé místo obsadila ZŠ Kolín Masarykova ( 102 body) a na tře-
tím místě skončila ZŠ Kolín Lipanská se ziskem 87,5 bodu. Kolínské 
sportovní dny opět připravilo město Kolín prostřednictvím Komise 
pro sport a tělovýchovu Rady města a ve spolupráci s dalšími spor-
tovními kluby.  					     Foto: šk

■ Součastí letošního Kmochova Kolína byl 1. mezinárodní festival 
běhu - Kolínská 14. V sobotu 11.června se na patnácti a sedmikilo-
metrovou trať vydalo více než 150 závodníků. Byli mezi nimi běž-
ci z nejrůznějších koutů naší republiky, ale i ze Slovenska, Francie 
či USA. Se startovním číslem jedna běžel také starosta Vít Rakušan. 
Absolutním vítězem na 15 km trati se stal Jiří Miler (AC Ml. Bole-
slav) s časem 51:24. Vítězkou v kategorii žen pak Kateřina Kriegelo-
vá z Velkých Losin v čase 1:03:16.  Na spodním obrázku foto z přije-
tí zástupců dirigentů a pohybových skupin na radnici.	 Foto: šk
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3D filmy až od července

Start promítání 3D filmů v kolínském 
Kině 99 se odkládá na červenec. Původ-
ně byla projekce prvního trojrozměrné-
ho snímku v historii Kolína naplánová-
na na 16. června. „Na základě potvrze-
ní dodavatele 3D technologie pro naše 
kino bude dodání potřebného objekti-
vu RealD odloženo na měsíc červenec. 
Důvodem je fakt, že se objektiv vyrábí v 
Japonsku, které má v důsledku nedáv-
ných přírodních katastrof stále ome-
zené výrobní kapacity,“ vysvětlil ředi-
tel kolínského biografu Ivan Martinec. 
Ten se současně omlouvá všem, kte-
ří se těšili na 3D projekce filmů V Peři-
ně, Piráti z Karibiku: Na vlnách podiv-
na a Transformers 3. Tyto snímky bu-
dou promítnuty ve formátu 2D za cenu 
nižší, než kolik byla určena pro trojroz-
měrné uvedení. Například film V Peři-
ně bude k vidění “jen“ za 110 korun, Pi-
ráti z Karibiku za 90 korun a Transfor-
mers 3 za 80 korun. Původní cena byla 
130 korun.
Do kina už alespoň dorazilo speciální 
plátno z USA. Kino 99 má dva klimati-
zované sály s kapacitou 233 a 65 míst. Je 
mimo jiné vybaveno HDTV videopro-
jekcí. 		  I. Martinec,  Kino 99

Stavbou roku 2010 je křižovatka na obchvatu města

Koncem května bylo Spolkovou radou Kolína rozhodnuto o udělení ocenění Stavby roku 
2010, realizovanou na území města Kolín. Porotci letos vybírali z devíti staveb. V kategorii 
pozemních staveb dostalo nejvíce hlasů nové sídlo AVE v lokalitě Na Háníně. Důstojným 
soupeřem této novostavbě byla stavba komunitního centra sociálních a psychosociálních 
služeb Kolárka na Kollárově náměstí. Rozhodovat se muselo až v dodatkovém hlasování. 
V kategorii dopravních stavby dostala mimoúrovňová křižovatka od porotců o rekord-
ních 22 hlasů více, než měl železniční most. Právě křižovatka na západním úseku obchva-
tu nakonec získala hlavní výroční cenu. "Opět se potvrdil rostoucí vliv dopravních staveb 
na vnímání obyvatel. Také v loňském roce prestižní ocenění v Kolíně získalo dílo z kate-
gorie dopravních staveb - železniční nadchod u zastávky, a např. za rok 2006 visutá lávka 
přes Labe," dodal gremiální tajemník Aleš Zahajský.

Aktuální informace z dopravy

V tomto článku přinášíme informace o nutných dopravních uza-
vírkách a připravovaných dopravních změnách v našem městě, 
které nás v nejbližší době čekají. 
V souvislosti s výstavbou obchvatu města Kolína bude v termínu 
od 11. 7. do 31. 7. 2011 uzavřena horní část ulice Polepská v úse-
ku od stanice Hasičského záchranného sboru směrem k obchva-
tu. Objízdná trasa byla stanovena přes obce Hluboký Důl a Čer-
vené Pečky (silnice I/38, III/12553, II/12555 ). Vzhledem k této 
uzavírce dojde k dílčí úpravě dopravního značení v ulici Žižkova. 
Uzavírka je z důvodu aktuálního napojení ulice Polepská (silnice 
č.  III/12551 a silnice III/12550 Kolín- Polepy)  na budovaný ob-
chvat našeho města. Z tohoto důvodu nebude v daném termínu 

možné obsluhovat autobusové zastávky 15 kop a Polepy, linka MHD č. 5. 
Další úplná uzavírka nás čeká v ulici Mostní v termínu od 1. 7. do 31. 7.2011 z důvodů 
opravy stropů jímek parovodního řádu (od křižovatky u Úřadu práce do křižovatky Most-
ní x Rubešova x Na Pobřeží). Pro cestu ze Zálabí přes Masarykův most mohou motoristé 
využívat objízdnou trasu ulicí Na Pobřeží x Rorejcova, Kutnohorská nebo po dobu uzavír-
ky doporučuji motoristům tranzitovat přes Nový most. Pro cyklisty doporučuji cestu přes 
Masarykův most a dále do ulice Rubešova.
V druhé polovině měsíce srpna bude provedena dopravní změna v ulici Míru, kdy v uli-
ci Míru bude zaveden jednosměrný provoz od křižovatky s ul. Na Magistrále ke křižovat-
ce s ulicí Benešova. S tím budou souviset i úpravy v ulicích Na Magistrále a Mikoláše Alše 
včetně změn tras linek MHD č.3, 33. Podrobněji Vás budeme informovat v dalším čísle 
Zpravodaje.
Na závěr ještě upozorňuji na změny jízdních řádů městské autobusové dopravy, které kaž-
doročně přináší letní čas prázdnin. Dočasné omezení provozu na linkách MHD Kolín je 
označeno na jízdních řádech poznámkou „50“, tzn. nejede od 01. 07 do 31. 08. Jedná se ze-
jména o linky MHD 11, 22, 33.
Bezpečný návrat z cest Vám přeje Tomáš Růžička, 1.místostarosta města Kolína

Události

Město spustilo nové webové 
stránky

V pondělí 6. června byly oficiálně spuště-
ny nové webové stránky Městského úřadu 
Kolín. Jejich podobu připravila firma LEX-
ART CZ.
"Chtěli jsme přehlednější a uživatelsky pří-
jemné webové stránky," řekl starosta Vít 
Rakušan. Stránky jsou rozděleny do sekcí 
pro občana, podnikatele a turistu, což při-
náší rychlejší orientaci návštěvníků. 
Jednou z novinek je infobox Záchranný 
kruh, který zprostředkovává nejdůležitější 
rady, návody a informace ze světa rizik a 
nebezpečí. Nově dostaly více prostoru ško-
ly, sportovní kluby a další zařízení města, 
která si aktualizaci informací nyní zajišťu-
jí samy. 
Na webových stránkách bylo zveřejněno, 
jaké smlouvy uzavřelo město v roce 2011 
a v části roku loňského. Zveřejňovány jsou 
také soutěže o veřejné zakázky a v blízké 
době by se zde měly objevovat i výsledky 
těchto soutěží. 
Do konce června by stránky měly být obo-
haceny o dvě jazykové mutace: angličtinu a 
němčinu.                                        šk
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Události ve fotografii

■ Neuvěřitelné sté narozeniny oslavila 21. května ve skvělé kondici 
paní Květoslava Mališevská z Kolína. A jak se dopracovat k podobné 
svěžesti ve vysokém věku? Člověk prý nesmí počítat roky, radí paní 
Mališevská. Oslavenkyně je i ve sto letech naprosto soběstačná, vaří 
a peče pro příbuzné a známé a elán i paměť by ji mohli závidět mno-
zí padesátníci. Starostu Kolína Víta Rakušana, který jí přišel pogra-
tulovat, pobavila anekdotami i zajímavými historkami ze života. 	
						      Foto: šk

■ V sobotu 21. května se v dopoledních hodinách uskutečnil první 
veřejný úklid města. Do akce s názvem "Přijďte pomoci uklidit Ko-
lín" se zapojilo asi sedmdesát lidí na jedenácti stanovištích. Zájem o 
pořádek ve svém okolí projevili občané Štítar, kterých se Na Návsi se-
šlo patnáct. Vedení města Kolína děkuje všem občanům, kteří se kde-
koliv ve městě do úklidu zapojili.			   Foto: šk

■ Při příležitosti Mezinárodního dne archivů 9. 6. (slaví se na paměť 
založení Mezinárodní archivní rady v roce 1948 v Paříži) sivedení 
města Kolína stačilo prohlédnout ukázky archiválií z archivních fon-
dů Archiv města Kolín, Archiv města Kouřim a Archiv města Český 
Brod, které jsou uložené v našem archivu. Z archivního fondu Archiv 
města Kolín si prohlédli originály dvou privilegií – listiny Václava II. 
z roku 1285, kterou panovník vzal v ochranu kolínské měšťany pro-
ti násilnostem šlechty, a listiny J. Lucemburského z roku 1335, kterou 
Kolínu potvrdil čtrnáctidenní výroční trh, tzv. jarmark, o sv. Barto-
loměji. Nahlédli také do radního manuálu z let 1375–1401, prohlédli 
si dochované pečetidlo malé městské pečeti ze 14. či počátku 15. sto-
letí či listinu z roku 1494, kterou Jan Dobřenský z Dobřenic prodal 
kolínské obci svůj dům zvaný Kolerovský – dnešní radnici. Dále vi-
děli ukázky různých typů archiválií, mandát Rudolfa II. s jeho vlast-
noručním podpisem, zaslaný do Kolína roku 1579, či kvitanci J. Kr-
čína z Jelčan a Sedlčan z roku 1591, kterou stvrdil, že od svého bra-
tra Jindřicha převzal za dvůr v Polepech obnos jednoho sta kop mí-
šenských. Mohli nahlédnout do úředního spisu z 1. poloviny 19. stol., 
který se týkal bourání kolínských městských bran, viděli originály 
soutěžních návrhů architekta Jana Vejrycha z let 1886 a 1898 na 
opravu – přestavbu kolínské radnice nebo výplatní knížku Fr. Kmo-
cha jakožto městského kapelníka z let 1893–1912. foto: šk

■ Ve středu 8. června navštívilo vedení Kolína automobilku TPCA. 
Představitelé automobilky připravili pro zástupce města zajímavý 
program včetně prohlídky závodu. Stejně jako na minulé schůzce, 
která proběhla začátkem dubna na kolínské radnici, se hovořilo o 
problematice průmyslové zóny Kolín - Ovčáry a jejím dopadu na re-
gion. Vedení automobilky vyjádřilo svůj zájem být tradiční měst-
skou firmou a tuto image dále budovat. Městu Kolín automobilka 
přislíbila pomoc s přípravou PR prezentace, která by mohla přivést  
další možné investory do zóny.          Foto: Radek Kňava, TPCA

■ 1. června byla v Praze slavnostně otevřena Zlatá ulička. Skupina 
historického šermu Páni z Kolína zde dostala příležitost stát se gar-
dou prezidenta ČR Václava Klause. Akce se zúčastnilo pět členů sku-
piny a samotnému otevření předcházely složité střelecké zkoušky. Šéf 
skupiny Miroslav Horáček převzal o den později na kolínské radni-
ci ocenění Osobnost roku 2010. Foto: archiv skupiny Páni z Kolína
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www.zirafiskolka.cz

Zborovská 544, Kolín II., Tel.: 774 939 986

Zirafí
Š K    O    L AK
NESTÁTNÍ ZAŘÍZENÍ  PRO PŘEDŠKOLNÍ

VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ
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�

Více než jen plnohodnotnou alternativu mateřské školy!

v celoročním provozu (prázdniny, svátky...),

(např. víkendové, večerní i noční hlídání).

Kvalitní výchovně vzdělávací program se zaměřením na pohybové aktivity,
korekci a rozvoj řečových schopností, rozvoj psychomotorických dovedností atd.,
kvalifikované a osobnostně vhodné učitele a lektory s ověřenou profesní praxí,
příjemné, reprezentativní a moderně vybavené prostory v klidné části Kolína,
nadstandardní pracovní dobu
konkurenční cenu za poskytované služby,
řadu užitečných doplňkových služeb

...nabízí...

Léto
s námi !
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Rada města
22. schůze Rady města Kolína 9. 5. 2011

* Rada města Kolína schválila oslove-
ní uchazečů pro zhotovení zakázky malé-
ho rozsahu: „Výměna oken domu č.p. 642, 
643, 644 v ul. Benešova, Kolín II – západní 
strana a výměna vchodových dveří“.
* Schválen byl i pronájem 450 m2 (ostatní 
plochy a jiné plochy) v kat. území Ovčáry u 
Kolína, ve vlastnictví města Kolína, společ-
nosti ČEZ Distribuce, a.s., po dobu výstav-
by TR 110/22 kV Ovčáry, nová BSP, za ná-
jemné 40 Kč/m2/rok a uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o nájmu pozemku.
* Jedním ze schválených záměrů byl ná-
vrh na pronájem nebytového prostoru v 
I. patře domu č.p. 764, ul. Smetanova, Ko-
lín IV – místnost č. 37, za účelem vytvoře-
ní nestátního zdravotnického zařízení pro 
výkon profese optometristy, navazující na 
provoz oční optiky v přízemí objektu.
* Rada také vyslovila souhlas se záměrem 
odprodeje šesti pozemků v kat. ú. Sendra-
žice u Kolína. Uvedené pozemky jsou ve-
deny katastrálním úřadem jako zahrady a 
k tomuto účelu jsou i využívány, avšak bez 
jakýchkoliv smluvních vztahů. 
* Posledním schváleným záměrem byl pro-
dej pozemků a staveb v bývalém areálu 
TSMK v Kmochově ulici, který bude zno-
vu vyvěšen na úřední desce, a to za původ-
ních podmínek schválených radou města, 
posléze. Poté se RM bude zabývat dalšími 
případnými variantami prodeje.

23. schůze Rady města Kolína 16. 5. 2011

* Rada města Kolína schválila návrh na 
pronájem pozemků v kat. území Kolín, 
v okolí Psího útulku, a uzavření  smlou-
vy o pronájmu pozemků o celkové výmě-
ře 4 ha  za symbolické nájemné 1 Kč mezi 
městem Kolín jako pronajímatelem a Ze-
mědělským obchodním družstvem Zálabí 
jako nájemcem na dobu neurčitou.
* Rada schválila finanční příspěvek SDH 
Štítary na pořádání Dětského dne ve Štíta-
rech ve výši  6.000 Kč.
* Finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč při-
dělila rada Malému divadlu Kolín na diva-
delní představení Mlýny, na kostýmy, kuli-
sy a rekvizity.
* Schválen byl také finanční příspěvek Re-
gionálnímu muzeu v Kolíně na Příběhy 
královského města Kolína – večerní kos-
týmovanou prohlídku památek s vyprávě-
ním (18. 4. 2011) ve výši 12.000 Kč.
* Rada dále schválila finanční příspěvek 
AEROKLUBU Kolín na zabezpečení Mis-
trovství ČR v akrobacii kluzáků v Kolíně ve 
výši 20.000 Kč z rozpočtu komise tělový-
chovy a sportu a 10 000 Kč jako příspěvek 

Rady města Kolína.
* Posledním schváleným finančním pří-
spěvkem byla částka 8 000 Kč komorní-
mu souboru Atlantis Collegium na pořá-
dání programu „Komorní a duchovní hud-
ba z období baroka“ pro žáky 2. stupně ZŠ 
v kostele sv. Víta dne 8. 6. 2011.
* Rada města Kolína odvolala s účinnos-
tí od 17. 5. 2011 pana Jaroslava Zinzera z 
funkce člena kulturní komise a jmenova-
la do tého funkce pana Martina Smetanu.
* Rada města Kolína pověřila ke dni 17. 5. 
2011 Mgr. Jiřího Krumicha výkonem inter-
ního auditu MěÚ Kolín.
* Rozhodnutím Rady města Kolína byla 
k 1. 6. 2011 změněna systemizace funkč-
ních míst MěÚ Kolín: na Odboru dopra-
vy se zrušilo systemizované pracovní mís-
to „referentka evidence řidičů“ a na Odbo-
ru správy bytových a nebytových prostor se 
zřídilo systemizované pracovní místo „re-
ferent/ka majetkové správy pro oblast bytů 
a nebytových prostor“.

24. schůze Rady města Kolína 30. 5. 2011

* Rada schválila návrh na oslovení firem 
pro zhotovení veřejné zakázky malého roz-
sahu: „Stavební úpravy sociálního zařízení 
pavilonu č. 2 a 3 MŠ Masarykova 891, Ko-
lín 2“. Osloveny byly tyto firmy:
1.	 REAL Kolín, s r. o.
V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín 5; 
2.	 KONSTAV, a. s., K Vinici 1372, 
280 02 Kolín 5; 
3.	 Stavební HP, s.r.o., Ovčárecká 
851, 280 02 Kolín 5; 
4.	 GEOSAN-GROUP, a. s., U Ne-
mocnice 430, 280 02 Kolín 3.
* Rada města Kolína schválila finanční pří-
spěvek SPŠ a JŠ, Kolín 4, na Finále ČR me-
zinárodní soutěže F1 ve školách na dopra-
vu účastníků do Brna a jejich ubytování ve 
výši 25.000 Kč. V letošním třetím roční-
ku mezinárodní soutěže F1 postoupily tři 
týmy SPŠ a JŠ do celorepublikového finá-
le v Brně. Účastnící se týmy budou repre-
zentovat nejen školu, ale i město Kolín – se 
souhlasem města bude znak Kolína umís-
těn na stáncích všech týmů.
* Rada schválila pořadí uchazečů firem pro 
zhotovení zakázky malého rozsahu „Opra-
va a výměna oken a dveří na severní straně 
a oprava a výměna oken na západní fasádě 
západní budovy zámku v Kolíně I.“
1.	 Elisa CZ, s.r.o., Kolín II; 
2.	 REAL Kolín, s.r.o., V Olšinkách 
1285, Kolín V;  
3.	 Alexandr Tyll, provozovna Truh-
lářství, Nebovidy. .
* Rada schválila oslovení firem pro zho-
tovení veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Oprava střešního pláště tělocvičny spor-
tovní haly BIOS“ u ZŠ Prokopa Velikého č. 
633, Kolín III.
Osloveni byli:

1. Tibor Fülöp, Černíky č. 34, 289 15 Kou-
nice;
2. V.P. Procházka, s.r.o., Nebovidy č. 134, 
280 02 Kolín 2; 
3. Konstav, a.s., K Vinici č. 1372, 280 02 
Kolín 5; 
4. David Sixta, Čapkova č. 429, 280 02 Ko-
lín - Sendražice.
* Radní schválili prodej bytové jednotky č. 
p. 1352/22  o velikosti 4+1 (75,40 m2) v bu-
dově č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, a č.p. 
1352, ul. Podskalské nábřeží, Kolín V, včet-
ně podílů na stavebních parcelách za vyvo-
lávací cenu 890.000 Kč – formou dražby. 
* Rada schválila pronájem nebytových 
prostor v č.p. 179, ul. Kutnohorská, Kolín 
IV(182 m2), ZŠ a MŠ Kolín, Kutnohorská 
179, Kolín IV, za účelem provozování ma-
teřské školy za nabídnuté nájemné ve výši 
36.112 Kč/rok (198,42 Kč/m2/rok) bez slu-
žeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou se šestiměsíční výpovědní lhů-
tou.  
* Rada města Kolína stanovila od 1. 6. 2011 
celkový počet zaměstnanců – systemizova-
ných funkčních míst MěÚ na 202.

25. schůze Rady města Kolína 6. 6. 2011

* Rada schválila finanční příspěvek Měst-
skému divadlu v Kolíně na nákup techno-
logického zařízení pro zkvalitnění posle-
chu návštěvníků divadla s vadami sluchu 
ve výši 18.594 Kč.                    .
* Schváleno bylo i oslovení firem pro zho-
tovení veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Technický dozor investora pro projekt 
Stavební úpravy sociálního zařízení pavi-
lonu č. 2 a 3 MŠ Masarykova 891, Kolín 2.
Osloveny byly firmy:
1.Ing. Martin Škorpík, V Břízách 794, Ko-
lín 2;
2. Ing. Luboš Křivánek, Neumannova 299, 
280 02 Kolín - Sendražice ;
2. ARCHA inženýrská agentura, a.s., Sme-
tanova 285, Kolín.
* Rada města Kolína schválila pronájem 
částí pozemků v ul. 5. května, Jaselská a Ští-
tarská, v k.ú. Kolín, v majetku města Kolí-
na, pro umístění 3 ks oboustranných bill-
boardů AVE Kolín na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou za částku 72.000 
Kč/rok + aktuální DPH.
* Pronájem pozemků pro umístění 3 bill-
boardů schválila Rada v ul. Tyršova a nám. 
Republiky, v k.ú. Kolín, v majetku měs-
ta Kolín, paní I. Skopcové na dobu neurči-
tou s tříměsíční výpovědní lhůtou za část-
ku 32.160 Kč/rok + aktuální DPH.
* Schválen byl také pronájem částí pozem-
ků v ul. Havlíčkova, v k.ú. Kolín, v majet-
ku města Kolína, pro umístění 1 ks bigbo-
ardu spol. News Outdoor Czech Republic 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpověd-
ní lhůtou za částku 80.000 Kč/rok + aktu-



Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze 
najít na úřední desce Městského úřadu 
nebo na internetových stránkách
 www.mukolin.cz
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Městská policie
Události MP Kolín

Pokus o zdolání morového sloupu
V pondělí 30. května ve 20.30 hodin vy-
jížděla autohlídka MP na Karlovo ná-
městí. Zde strážníci nalezli silně opilého 
muže, který se snažil vylézt na morový 
sloup. Když hlídka zjistila, že sloup ne-
byl poškozen, bylo dotyčnému domlu-
veno a následně byl vykázán z místa. 

Nudista posedával před masnou 
Ve čtvrtek 26. května oznámila na slu-
žebnu MP zaměstnankyně prodej-
ny Penny v ulici V Opletkách, že se na 
zdejším parkovišti povalují dva opil-
ci, z nichž jeden sedí nahatý na patníku 
a druhý leží před masnou. Na místo se 
dostavila hlídka MP, která devětapade-
sátiletého muže ze St. Kolína a čtyřiceti-
letého z Čáslavi vykázala z místa. 

Utekl z nemocnice s infuzí
V neděli 5. června objevila hlídka MP 
v Legerově ulici staršího muže v bačko-
rách, který měl omotanou infůzi kolem 
ruky a bouchal na vrata firmy Vodos s 
tím, že jde na pivo. Šetřením bylo zjiš-
těno, že muž utekl z nemocnice, kde se  
léčí se zápalem plic 

Bezdomovci rozdělali oheň 
V pondělí 6. června vyjela na základě 
oznámení autohlídka MP do ulice Ja-
selská, kde bezdomovci rozdělali oheň. 
U ohně už nikdo nebyl. Strážníci nedo-
kázali plamen uhasit vlastními silami, a 
proto k události přivolali hasiče.

Šli na festival bez zaplacení
V sobotu 11. června před 22. hodinou 
řešila hlídka MP provinění šestice mla-
díků, kteří se pokoušeli projít bez zapla-
cení vstupného na Karlovo náměstí, kde 
probíhal festival Kmochův Kolín. Mla-
díci hlídku MP častovali velice vulgár-
ními výrazy. Strážníkům se za asistence 
hlídky PČR podařilo skupinku přesvěd-
čit, aby odešla a nedomáhala se bezplat-
ného vstupu. Partička se přesunula na 
zahrádku vinárny Stoletá. Odtud jeden 
z mladíků, posilněn alkoholem, neustá-
le telefonoval (20x) na tísňovou linku 
156. Na místo se dostavila pěší hlídka 
MP, která jej požádala o prokázání to-
tožnosti, což mladý muž odmítl. Vzhle-
dem k tomu, že mladík pod vlivem al-
koholu nezvládal své chování ani svůj 
pohyb po komunikaci, bylo rozhodnuto 
o převozu na záchytku. Zde mu bylo na-
měřeno 1,71 promile alkoholu v dechu.

ální DPH.
* Souhlas s umístěním 3 ks jednostranných 
billboardů na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou za částku 36.000 Kč/rok 
+ aktuální DPH dala Rada paní M. Longi-
nové. Billboardy budou umístěny na ná-
městí Republiky a v ul. Tyršova.
* Rada města schválila oslovení firem pro 
zhotovení veřejné zakázky malého rozsa-
hu: „Projektová dokumentace parkoviš-
tě pro osobní vozidla v ulici Žižkova, Ko-
lín III.

V. zasedání Zastupitelstva města Kolína 
23. 5. 2011

* Zastupitelstvo města Kolína mimojiné 
schválilo pojmenovat nové ulice v Kolíně:
 - ulici ve Štítarech, „Větrná“;
- ulici v kat. území Sendražice u Kolína 
„Sehnalova“;
- ulici v kat. území Sendražice u Kolína „K 
Náhonu“.
* Zastupitelé rozhodli o prodeji pozemku 
o výměře 18 m2 z vlastnictví města Kolí-
na paní L. Francové, Kolín II, za celkovou 
cenu 18.000 Kč.
* Zastupitelstvo Kolína schválilo
- prodej pozemku v katastr. území a obci 
Kolín o výměře 18 m2 z vlastnictví města 
Kolína T. Havránkovi, Kolín III, za 1.000 
Kč/m2, tj. celkem za 18.000 Kč.
- prodej pozemku v katastr. území a obci 
Kolín o výměře 18 m2 z vlastnictví měs-
ta Kolína O. Kobylákovi, Kolín V, za 1.000 
Kč/m2, tj. celkem za 18.000 Kč.
* Schválen byl i prodej pozemku o výměře 
243 m2 – ostatní plocha, jiná plocha z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví paní L. 
Mizerové, Kolín V, za kupní cenu 150 Kč za 
1 m2, tj. za celkovou kupní cenu 36.450 Kč.
* Zastupitelé schválili prodej pozemku o 
výměře 1,5 ha v k. ú. Sendražice, v prů-
myslové zóně Kolín – Ovčáry z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví společnosti DI-
RAC Industries s.r.o., za cenu 410 Kč/m2 + 
náklady na vyhotovení geometrického plá-
nu, a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní a smlouvy kupní.
* Zastupitelstvo města Kolína zrušilo
- usnesení č. 455 Zast. města Kolína ze dne 
28. 06. 2010 a usnesení č. 474 Zastupitel-
stva města Kolína ze dne 14. 09. 2010
a schválilo směnu 
1) pozemků o celkové výměře 15 097 m2 ve 
vlastnictví RNDr. B. Žerta, Praha 6, a paní 
O. Voldanové, Roztoky u Prahy; 
2) pozemků o výměře 15 102 m2 ve vlast-
nictví města Kolína; a uzavření směnné 
smlouvy bez finančního vyrovnání.
* Rozhodnutím zastupitelů bylo schváleno 
bezúplatné převzetí Masarykova mostu – 

mostního objektu přes řeku Labe, železnič-
ní trať a místní komunikaci, který je sou-
částí místní komunikace II /328 – z dosa-
vadního vlastnictví Středočeského kraje, 
kde správu nemovitostí vykonává Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje,  
do vlastnictví města Kolína. 
* Zastupitelé schválili bezúplatný převod 
pozemkových parcel o celk. výměře 12809 
m2 z vlastnictví České republiky do vlast-
nictví města Kolína.
* Schválen byl i bezúplatný převod pozem-
ků v kat. úz. Sendražice u Kolína (1237 m2) 
z vlastnictví společnosti STAFIKO Podě-
brady, spol. s r.o., do vlastnictví města Ko-
lína a výkup stavby komunikace, dešťo-
vé a splaškové kanalizace na pozemcích v 
kat. území Sendražice u Kolína a zpevněné 
plochy v kat. území Sendražice u Kolína z 
vlastnictví společnosti STAFIKO Poděbra-
dy, spol. s r.o., do vlastnictví města Kolína 
za celkovou kupní cenu 1.000 Kč + DPH.
* Zastupitelstvo odsouhlasilo bezúplatné 
nabytí pozemků o výměře 2602 m2 v kat. 
území Sendražice u Kolína z vlastnictví ČR 
do vlastnictví města Kolína.
* Zastupitelstem byl schálen i návrh na vý-
kup pozemku o výměře 236 m², v kat. úze-
mí Kolín, v ulici U Křižovatky, v Kolíně IV,  
z vlastnictví VZP ČR do vlastnictví města 
Kolína za dohodnutou kupní cenu 201,50 
Kč za 1 m², tj. 47.554 Kč.
* Zastupitelsvo schválilo zmocnění Mgr. et 
Bc. Víta Rakušana, starostu města, v rámci 
probíhajícího řízení u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, týkajícího se obno-
vy katastrálního aparátu novým mapová-
ním části kat. území Štítary u Kolína jako 
vlastníka dotčených nemovitostí v kat. úze-
mí Štítary u Kolína.
* Zastupiteli bylo odsouhlaseno podání žá-
dosti na MF ČR o poskytnutí bezúročné 
návratné finanční výpomoci ve výši 37,4 
mil. Kč.
* Zastupitelstvo schválilo II. rozpočto-
vé opatření rozpočtu města Kolína na rok 
2011.
* Zastupitelé delegovali zástupce města Ko-
lína starostu Mgr. Víta Rakušana na jedná-
ní řádné valné hromady akciové společ-
nosti Vodohospodářská společnost Vrchli-
ce-Maleč a bez výhrad schválili celoroční 
hospodaření a Závěrečný účet Vodohospo-
dářského sdružení Kolín za rok 2010 včet-
ně Zprávy o výsledku přezkoumání hospo-
daření VHS Kolín za rok 2010.

zastupitelstvo
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Město Kolín opět vyhlašuje záměr na pronájem tří bytových jedno-
tek o výměře nad 90 m2 při splnění daných podmínek. Jedná se o pro-
nájem městských bytů pro občany, kteří v našem městě bydlí nebo 
zde dlouhodobě pracují a potřebují aktuálně řešit svou bytovou situ-
aci. Každý si tak může spočítat své možnosti, zvážit situaci a podat 
nabídku. Občan, který v minulosti podal žádost o městský byt nebo 
žádost o směnu městského bytu a rozhodne se podat na základě vy-
hlášeného záměru nabídku, nebude samozřejmě v případě neúspě-
chu ze seznamu žadatelů vyřazen. V rámci vyhlášeného záměru je 
možné si nabízené byty prohlédnout, a protože Zpravodaj města Ko-
lína je distribuován až dne 22. 6., je mimořádně možné dodatečně 
požádat o prohlídku nabízeného bytu na níže uvedených tel.číslech. 
Případné nabídky je nutné podat nejpozději v úterý 28. 6. 2011. 		
                               Tomáš Růžička, 1.místostarosta města Kolína

Město Kolín zveřejňuje
dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů
ZÁMĚR pronajmout:

1) byt č. 77 v třináctém  podlaží domu č.p. 976, ul. Tyršova, 
Kolín II. 
Předmět nabídky : byt č.77 o velikosti 3+1, umístěný ve tři-
náctém podlaží domu č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II. Celková 
plocha bytu je 92,39 m2.

Místnost	  	 Výměra m2

1. Pokoj			   23,46 m2

2. Pokoj			   13,60 m2

3. Pokoj 			  13,26 m2

Kuchyň, kuchyňský kout 	 13,18 m2

Předsíň			   14,06 m2

Koupelna		  2,77 m2

WC			   1,05 m2

Spíž			   1,09 m2

Sklepní kóje 		  0,80 m2

1. Balkón ( na západní stranu)	 3,31 m2

2. Balkón (na jihovýchodní stranu)	 4,03 m2

3. Balkón (na západní stranu)	 1,78 m2

Celkem				    92,39 m2

Zařizovací předměty: kuchyňská linka, sporák, měřicí technika, 
vana, umyvadlo, 3x baterie, WC, vestavěná skříň.

2) byt č.17 v třetím podlaží domu č.p. 976, ul. Tyršova, Ko-
lín II. 
Předmět nabídky: Byt č.17 o velikosti 3+1 je umístěn v třetím 
podlaží domu č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II. Celková plocha 
bytu je 90,35 m2.

Místnost			   Výměra m2

1. Pokoj			   23,30 m2

2. Pokoj			   13,50 m2

3. Pokoj 			  13,00 m2

Kuchyň, kuchyňský kout 	 13,10 m2

Předsíň			   13,00 m2

Koupelna		  2,80 m2

WC			   1,00 m2

Spíž 			   1,30 m2

Sklepní kóje 		  0,60 m2

1.Balkón (na západní stranu)	 3,20 m2

2.Balkón (na západní stranu)	 3,55 m2

3.Balkón (na jihovýchodní stranu)	 2,00 m2

Celkem				    90,35 m2

Zařizovací předměty: kuchyňská linka, sporák, měřicí technika, 
vana, umyvadlo, 3x baterie, WC, vestavěná skříň. 

3) byt č.36 v šestém  podlaží domu č.p. 976, ul. Tyršova, Ko-
lín II. 
Předmět nabídky: Byt č.36 o velikosti 3+1 je umístěn v šes-
tém podlaží domu č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II. Celková 
plocha bytu je 91,55 m2.

Místnost			   Výměra m2

1. Pokoj			   23,50 m2

2. Pokoj			   13,20 m2

3. Pokoj 			  13,20 m2

Kuchyň, kuchyňský kout 	 13,30 m2

Předsíň			   13,40 m2

Koupelna		  2,90 m2

WC			   1,00 m2

Spíž 			   1,3 m2

Sklepní kóje 		  0,80 m2

1. Balkón (na západní stranu) 		  -3,20 m2

2. Balkón (na severozápadní stranu)		 3,75 m2

3. Balkón ( na severozápadní stranu)	 2,00 m2

Celkem					     91,55 m2

Zařizovací předměty: kuchyňská linka, sporák, měřicí technika, 
vana, umyvadlo, 3x baterie, WC, vestavěná skříň.

2)	 Nájemcem bytu se může stát občan, který:
a)	 Je starší 18 let, způsobilý k právním úkonům, mají-
cí trvalé bydliště nebo zaměstnání (nepřetržitě 1 rok) ve měs-
tě Kolín (přiložit aktuální potvrzení zaměstnavatele), nebo pří-
padně manželé, z nichž alespoň jeden má trvalý pobyt nebo za-
městnání ve městě Kolín (nepřetržitě 1 rok, přiložit aktuální po-
tvrzení zaměstnavatele) a je způsobilý k právním úkonům,
b)	 nemá v době posuzování žádosti nebo neměl v uply-
nulých šesti měsících závazky po lhůtě splatnosti vůči městu 
nebo vůči organizacím městem Kolín založeným nebo zříze-
ným, a to včetně osob, které by společně s nájemcem užívaly 
byt,
c)	 nemá v nájmu jiný byt nebo nemovitost s volným by-
tem s výjimkou případu, kdy zájemce doloží dohodu o ukonče-
ní stávajícího nájemního poměru (dohoda bude uzavřena nej-
později v den podpisu nájemní smlouvy na požadovaný měst-
ský byt a stávající vrátí pronajímateli, tato podmínka se vztahuje 
i vůči dalším osobám, které s ním mají jako příslušníci domác-
nosti v bytě bydlet), 
d)	 nemá ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví byt, dům 
nebo bytový dům v působnosti Města Kolína (v rozšířené pů-
sobnosti obce dle Přílohy č. 2 zákona č.314/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a § 23 vyhlášky č. 388/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů).
3)	 Výše nájemného
Minimální výše měsíčního nájemného (bez služeb): 69,- Kč/ m2 
/měsíc (v případě, že v nabídkách bude nabídnuta shodná výše 
měsíčního nájemného, bude vybrán zájemce, který podal na-
bídku prokazatelně dříve na podatelnu MěÚ ).    
-	 Nájemné bude po uplynutí 12 měsíců pravidelně vždy 
k 1. 4. běžného roku valorizováno o míru inflace dle ČSÚ od 
roku 2012.
4)	 Další podmínky:
a)	 Každý nájemce je povinen uhradit v hotovosti na 
pokladně MěÚ Kolín, Karlovo náměstí, nebo na účet města 
3663192/0800, který je zřízen u České spořitelny a.s., pod VS 
97636 jistinu 500,-Kč. Jistina se započítá do částky trojnásobku 
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nabízeného měsíčního nájmu včetně záloh na služby a propadá 
ve prospěch města v případě, že zájemce od své nabídky ustou-
pí.
Zájemcům, kteří neuspějí, bude jistina ve výši 500,-Kč vráce-
na do 15-ti dnů od vyhodnocení nabídek Radou města Kolín.
b)	 Vítězný nájemce je povinen před uzavřením smlouvy 
složit na depozitní účet pronajímatele kauci ve výši trojnásob-
ku nabízeného měsíčního nájmu včetně záloh na služby. Kau-
ce musí být složena na účet pronajímatele do 30 dnů od přijetí 
usnesení radou města o uzavření nájemní smlouvy s vítězným 
zájemcem, jinak nájemní smlouva nebude uzavřena s vítězným 
zájemcem; k uzavření smlouvy bude vyzván další zájemce v po-
řadí.
c)	 Kauci může pronajímatel použít k úhradě pohledávek 
na nájemném a k úhradě pohledávek za plnění poskytovaná v 
souvislosti s užíváním bytu nebo k úhradě jiných závazků ná-
jemce ve smyslu ustanovení §686 a odst. 3) Občanského záko-
níku. Po skončení nájmu bude kauce vrácena nájemci ve lhů-
tě do jednoho měsíce ode dne, kdy nájemce byt vyklidil a pře-
dal protokolární formou pronajímateli, pokud nebyla oprávně-
ně čerpána dle výše uvedeného zákonného ustanovení. Kauce 
bude vrácena nájemci maximálně ve shodné výši, v jaké byla 
složena, na depozitní účet pronajímatele.
d)	 Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 
rok s tím, že ve smlouvě bude sjednáno právo nájemce a povin-
nost pronajímatele nájemní smlouvu při splnění všech sjedna-
ných podmínek prodloužit (např. nájemce nesmí mít vůči pro-
najímateli závazky spojené s užíváním bytu po lhůtě splatnosti).
5)	 Předepsaný obsah nabídky:
a)	 Výše nabízeného nájemného za 1m2 plochy bytu/mě-
síc,
b)	 jméno, příjmení, datum narození, trvalé bydliště zá-
jemce,
c)	 jméno a příjmení všech osob, které by užívaly byt a 
vztah k zájemci (pozn. v případě manželů jsou tito společnými 
nájemci),
d)	 číslo účtu, na který je možné v případě neúspěchu vrá-
tit složenou kauci.
6)	 Způsob a termín podání nabídek
Způsob: nabídky budou podány v písemné formě do 28. 6. 2011 
doporučeně poštou nebo osobně prostřednictvím podatelny 
MěÚ Kolín, Karlovo náměstí 78, v zalepené obálce označené 
heslem:
Byt v č.p. 976/36, ul.Tyršova  – NEOTVÍRAT 
Byt č.p. 976/77, ul. Tyršova,  – NEOTVÍRAT
Byt v č.p. 976/17, ul.Tyršova  – NEOTVÍRAT 

Adresa: Město Kolín, Odbor správy bytů a nebytových prostor 
MěÚ Kolín, Karlovo náměstí 78, PSČ 280 02 Kolín. 

Závěrečná ustanovení
V případě zájmu o prohlídku kontaktujte technika Odboru 
správy bytů a nebytových prostor MěÚ Kolín na tel. 602 134 
091.
a) Město Kolín si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky.
b) Bližší informace: tel. 321 748 261, 321 748 260 
email: sprava.budov@mukolin.cz 
c)Komise pro bytové a nebytové prostory dne 29.6. 2011 v 15 
hod. bude otevírat obálky a hodnotit podané nabídky v zaseda-
cí místnosti Městského úřadu Kolín.

Otevírání obálek je přístupné pro všechny zúčastněné.

CENTRUM PRO SENIORY KOLÍN o.s.

V ulici Rimavské Soboty 923 v Kolíně bylo dne 18. 5. 2011 slav-
nostně zahájeno poskytování odlehčovacích pobytových služeb 
pro seniory.
Sdružení tak pružně zareagovalo na poptávku po možnostech 
umístění seniorů na dobu nezbytně nutnou, kdy si pečovatelé 
potřebují odpočinout, zregenerovat své síly pro další péči o své 
blízké. Mohou tak starost přenechat na pracovnících sdružení 
a odjet na dovolenou nebo víkend. Prozatím máme dvě lůžka. 
Plánujeme však tento počet v době co nejkratší zvýšit. Více in-
formací k službě získáte na telefonním čísle 777 334 419 a inter-
netové adrese: www.senior-centrum-kolin.cz.
Dále sdružení provozuje denní stacionář pro seniory s demencí 
(např. Alzheimerova demence aj.). Provozní doba je od 7 – 17 
hodin, po domluvě je možnost provoz přizpůsobit individuál-
ně. Denní program zajišťuje u uživatelů běžné denní potřeby 
(podání stravy, tekutin, léků, zajištění osobní hygieny), trénink 
paměti a ostatních kognitivních funkcí. Zaměřujeme se na udr-
žení dosud zachovaných dovedností, udržení soběstačnosti. Je 
podtrhnuta individuální stránka každého jednotlivce.
Cílem sdružení je také podporovat společné aktivity uživatelů a 
občanů nejen seniorského věku z Kolínska pomocí volnočaso-
vých aktivit, probíhajících v Centru pro seniory. Z uskutečně-
ných aktivit stojí za zmínku: rukodělné činnosti (malování va-
jíček, pletení košíků), trénování paměti (další kurz je plánován 
na září 2011), přednášky na lékařská témata týkající se seniorů, 
Den matek aj.
Srdečně zveme zájemce o aktivity sdružení na „Den otevřených 
dveří“, který se bude konat dne 30. 6. 2011 od 9 do 15 hodin.
Všem našim dosavadním příznivcům děkujeme za podporu, 
kterou nám prokázali.
Chcete-li nás i Vy podpořit v jistě prospěšné činnosti pro naše 
blízké seniory, např. finančním darem, můžete částku zaslat na 
číslo účtu u Fio banky (2900105691/2010), nebo poskytnutím 
např. hmotného daru (seznam potřebných věcí na web strán-
kách sdružení).
Adresa sdružení:
Centrum pro seniory Kolín o.s. Karlovo nám. 47, 280 02 Kolín.

Představujeme sociální služby

■ Ve čtvrtek 2. 6. proběhla v mateřské škole „ČTYŘLÍSTEK“ Jeroný-
mova 772, Kolín IV, netradiční oslava Dne dětí – „POHÁDKOVÁ 
ZAHRADA“. Děti se svými rodiči procházeli pohádkovými stanoviš-
ti, kde plnili sportovní úkoly. Tuto akci podpořilo finančním příspěv-
kem město Kolín. 				   Foto: archiv MŠ
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Veřejná neanonymní soutěž na vytvoření jednotného vizuálního stylu města Kolína

Město Kolín vyhlašuje veřejnou jednokolovou neanonymní soutěž na vytvoření jednotného vizuálního stylu reprezentujícího měs-
to Kolín. Cílem vytvoření jednotného vizuálního stylu města Kolína je jednotná prezentace, odpovídající jeho charakteristice mo-
derního, dynamicky se rozvíjejícího města se zajímavou historií a  turistickou atraktivitou.

Předmět soutěže
Předmětem soutěže je navrhnout jednotný vizuální styl, jehož základem bude značka a logotyp pro město Kolín, případně organiza-
ce jím založené a řízené. Značka by měla sestávat z grafického symbolu, logotyp ze slovního označení „Kolín“. Značka a logotyp bu-
dou základem jednotného vizuálního stylu města Kolína pro propagaci v rámci České republiky i v zahraničí. Jednotný vizuální styl 
bude zastřešovat prezentace zejména v oblasti turismu, obchodu, sportu či kultury a měl by proto být využitelný pro každou z nich. 
Značka a logotyp musí vytvářet podmínky pro pozitivní vnímání města Kolína. Značka i logotyp budou používány samostatně i ve 
spojení s heraldickým znakem Kolína. 

Podmínky soutěže
Zájemci o účast v soutěži předloží vyhlašovateli soutěžní dílo splňující požadavky zadání a řádně vyplněnou a podepsanou písemnou 
přihlášku, nejpozději do 31. 8. 2011 do 12.00 hodin. Přihláška spolu se soutěžní prací musí být do uvedené doby doručeny na adresu 
Městský úřad Kolín, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I, a to v uzavřené obálce označené nápisem „Neotvírat – veřejná soutěž JVS pro 
Kolín“. Přihlášku spolu se soutěžní prací je možné doručit osobně do podatelny MěÚ Kolín nebo prostřednictvím provozovatele poš-
tovních služeb jako doporučenou zásilku, adresa viz výše. 

Vyhlašovatel uzavře přijímání návrhů do soutěže 31. 8. 2011 v 12.00 hodin a neodpovídá za pozdní doručení návrhů poštou. Zá-
jemce o účast v soutěži předloží vyhlašovateli přihlášku a dále soutěžní dílo na tuhé lehké podložce formátu A4 orientovaném na výš-
ku, v základním barevném i černobílém provedení (tj. negativ – pozitiv). Značka a logotyp musí být provedeny ve dvou variantách v 
maximálním rozměru 150 x 150 mm a v minimálním rozměru 15 x 15 mm, v elektronické podobě ve formátu PDF (všechny soutěž-
ní návrhy jednoho soutěžícího na 1 nosiči – CD/DVD, příp. jiný nosič) ve variantách:
1)	 značka města Kolína, 
2)	 logotyp ze slovního označení Kolín, 
3)	 značka, logotyp ze slovního označení Kolín a heraldický znak města Kolína
Značka musí splňovat náležitosti nutné k tomu, aby mohla být chráněna ochrannou známkou. Autor musí být výhradním držitelem 
veškerých autorských práv k návrhu; předlohy dalších stran lze použít pouze v případě souhlasu těchto stran při splnění všech pod-
mínek pro přihlášení návrhu. 
Každý soutěžící může předložit maximálně dva samostatné návrhy. 
Všichni soutěžící každou svou soutěžní práci na rubu autorsky označí. 

Předložením přihlášky spolu se soutěžním dílem vyslovuje soutěžící vyhlašovateli souhlas s podmínkami této soutěže a s bezúplat-
ným vystavením jeho soutěžního díla i s jeho publikováním pro účely propagace soutěže na náklady vyhlašovatele. Zachování autor-
ských práv není v tomto případě dotčeno.
Soutěžící dále doloží seznam nejméně tří obdobných zakázek.

Termíny soutěže
Termín odevzdání soutěžních prací je stanoven do 31. 8. 2011 do 12.00 hodin. Vyhodnocení soutěže proběhne do 15. 9. 2011. Ze sou-
těžních děl, splňujících požadavky na obsah, vybere hodnotící komise na základě stanovených kritérií 3 nejzdařilejší. Vyhlášení vý-
sledků soutěže – případně tisková konference se uskuteční v termínu do 30. 9. 2011.

Všeobecné podmínky
Náklady, které vznikly soutěžícímu v souvislosti s účastí v soutěži, nese tento soutěžící. Za každý ze tří nejzdařilejších návrhů podle 
rozhodnutí hodnotící komise uhradí vyhlašovatel skicovné ve výši 3 000 Kč za každý návrh. V případě soutěžícího, jehož soutěžní dílo 
bylo vyhodnoceno jako nejlepší (dále jen „vítěz soutěže“), je skicovné zahrnuto v ceně za vítězství v soutěži. 

Vítěz soutěže obdrží cenu – finanční odměnu ve výši 20 000 Kč za podmínky, že uzavře s vyhlašovatelem smlouvu o dílo a licenční 
smlouvu podle zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění zákona č. 81/2005 Sb. a podle zá-
kona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění. Předmětem této smlouvy bude jak vytvoření grafického manuálu jed-
notného vizuálního stylu města Kolína, tak i poskytnutí oprávnění vyhlašovateli dílo užít v neomezeném rozsahu a čase. Termín pro 
předání zakázky vyhlašovateli, jakož i další smluvní podmínky včetně smluvní odměny za vyhotovení grafického manuálu, jejíž ma-
ximální výše je stanovena na 60 000 Kč vč. DPH, budou stanoveny po vzájemné dohodě.

Soutěž je vyhlašována v souladu s usnesením Rady města Kolína č. 387/2011 ze dne 13. 06. 2011.

Vyhlašovatel: Město Kolín, IČO: 00235440
Adresa sídla: Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I
Osoba oprávněná jednat za vyhlašovatele: Mgr. et Bc. Vít Rakušan, starosta
Kontaktní osoba: Ing. Gabriela Malá, 321748216, gabriela.mala@mukolin.cz

Kompletní propozice soutěže včetně přihlášky naleznete na oficiálních webových stránkách města Kolína www.mukolin.cz. 
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Ohlédnutí za Výstavou o životním
prostředí 2011

V Městském 
společenském 
domě v Kolí-
ně se ve dnech 
27. – 30. dubna 
2011 konal, pod 
záštitou mís-
tostarosty města 
Kolína Ing. Bc. 
Jana Pospíšila, 
MBA., 4. ročník 

Výstavy o životním prostředí, kterou jako každý rok pořádal 
Odbor životního prostředí a zemědělství Městského úřadu Ko-
lín. Vstup na výstavu byl díky řadě sponzorů zdarma.
Co všechno bylo na této výstavě k vidění?
* Česká společnost pro ochranu netopýrů – seznámila zájemce 
s životem netopýrů, včetně ukázky živých zástupců;
* Česká společnost ornitologická – seznamovala návštěvníky s 
životem rorýsů;
* Okresní myslivecký spolek Kolín – ukázal lovecká plemena 
psů s jejich zapůjčením k vodění po sále, prezentoval svoji čin-
nost a loveckou činnost jednotlivých mysliveckých sdružení v 
podobě výstavy trofejí zvěře ulovené v uplynulém mysliveckém 
roce;
* Myslivecké sdružení Uhlířská Lhota a Myslivecké sdružení 
Mlékovice – prezentovaly svoji spolkovou činnost prospěšnou 
přírodě;
* Myslivecký spolek Zásmuky a pracovníci Hospodářství Stern-
berg Zásmuky pomohli s technickým zajištěním výstavy;
* Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální ve 
Šluknově – předvedly ukázky troubení loveckých fanfár a po-
velů, ukázaly živé dravce;
* Společnosti EKO-KOM, REMA a AVE – učili návštěvníky jak 
správně nakládat odpady; 
* Pozemkový úřad Kolín – představil ukázku pozemkových 
úprav;
* Český rybářský svaz – ukázal živé ryby;
* TPCA – představila zelenou továrnu TPCA,
* Tesco – ukázala první ekologicky šetrný obchod s nulovou 
uhlíkovou stopou v Evropě;
* Mgr. Vladimír Vrabec, PhD. a Regionální muzeum v Kolíně, 
které zastupoval zoolog Ing. Ivo Rus, – předvedli ukázku pre-
parátů místní avifauny, rozšíření našich obojživelníků a plazů, 
fotografie motýlů.
* Po celou dobu výstavy si každý mohl vyzkoušet své znalosti 
o přírodě a umění v lukostřelbě a ve střelbě jak na stojící, tak i 
pohyblivé cíle na laserové střelnici. Zároveň probíhala střelec-
ká soutěž na laserové střelnici, celkovým vítězem se stal Domi-
nik Bělina ze ZŠ Zásmuky. 
* Dále byly promítány instruktážní filmy, a to např. Tisíc let 
myslivosti, o NP České Švýcarsko, o Krkonošském národním 
parku, lovy s kuší, prezentace jednotlivých mysliveckých sdru-
žení, fotografie z přírody. 
Zároveň bychom tímto rádi poděkovali všem těm, kteří naši 
akci jakkoli podpořili. 
Výstavu navštívilo přibližně 3560 návštěvníků, z toho bylo 2450 
dětí a mládeže. 
							     
Radek Smutný, Odbor životního prostředí a zemědělství/foto: šk

Události ve fotografii

■ Ve středu 1. června využilo vedení města Kolín možnosti setkat se 
s poslancem Gazdíkem v rámci jeho poslaneckého dne v Kutné Hoře. 
Bylo to milé setkání, které otevřelo řadu témat, včetně problematiky 
čistírny odpadních vod.                                                           Foto: šk 

■ V sobotu 4. června pořádal BC Kolín v areálu kolínského aquapar-
ku Dětský den. Oslavy MDD se konaly jakou součást Streetball cupu 
2011. Pro všechny návštěvníky byly připraveny soutěže o ceny a za-
jímavé atrakce. V programu nechybělo dětské divadlo, pohádková 
střelnice, facepaiting, horolezecká stěna, kouzelník, vystoupení Ivana 
Hlase, projížďky na koních a další překvapení. Foto: Martin Slavík 

■ Kolínský korfbal letos slaví úspěchy na všech fronách. Koncem 
května přivezl VKC Kolín z Havířova titul z mistrovství ČR české 
korfbalové extraligy. O senzační zlato se postarali i extraligoví doros-
tenci. Mladší žáci skončili v konečném pořadí Ligy mladších žáků na 
druhém místě. K úspěchu klubu pogratuloval týmu v úterý 14. červ-
na starosta Vít Rakušan.				     Foto: šk
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Bilancování s Františkem Kmochem

Klub přátel Františka Kmocha ukončil 5. června činnost první po-
loviny letošního roku. Samozřejmě na Zámecké, v tanečním rytmu 
a s dobrou náladou všech přítomných, kterých i v téměř tropic-
kém počasí  přišlo kolem sto padesáti. Poslední taneční odpoled-
ne mělo i svůj „zlatý hřeb“, kterým se stal křest očekávané knížky 
„Bubenické tango životem“ od Zdeňka Hejduka. Nejen s velkým 
a malým bubínkem, ale i s celou bicí soupravou protančil životem 

Jaroslav Vladyka, bý-
valý bubeník Měst-
ské hudby Františka 
Kmocha, který do-
dnes bubnuje ve Ska-
lačce a Sendražan-
ce. Úsměvná knížka, 
plná muzikantských 
i životních historek a 
fotografií, se bude jis-

tě dobře prodávat. Vždyť ze Zámecké si ji hned odnesla (i s věno-
váním obou protagonistů) většina přítomných.
První polovina sezóny KPFK tedy skončila. Ohlédneme-li se po 
jejím průběhu, můžeme konstatovat, že byla úspěšná. Její hlavní 
náplní byla Nedělní taneční odpoledne na Zámecké. Vzhledem k 
tomu, že málokde v okolí hraje k tanci pro střední a starší gene-
raci živá muzika, a to větší či menší orchestry a hudební skupiny, 
bylo někdy problémem najít v sále a přísálí Zámecké volnou židli 
pro nové zájemce. Výběr kapel prováděl výbor KPFK podle přání 
členů a příznivců, přednost dostali místní hudebníci: MDO Měst-
ské hudby Františka Kmocha, Combo 2, Sendražanka, Suchdolan-
ka, Skalačka. Ale do Kolína neváhaly přijet ani „přespolní“ orches-
try: Starostova dvanáctka, Přeloučská dechovka Vladimíra Kosiny, 
Podkověnka, Staropražští heligonkáři, Akord, F.O.T. I když finanč-
ní odměna za produkci není vzhledem k možnostem občanského 
sdružení rozhodně nijak veliká, krásná atmosféra akcí, vlídné za-
cházení, veliký potlesk a poděkování to muzikantům, podle jejích 
vlastních slov, vynahradí.
Častým hostem setkání příznivců Františka Kmocha byly i tento-
krát pohybové skupiny. Tradiční mažoretky ze Srdíčka a TS D´An-
gelo doplnily třeba Taneční klub Bohuslava Matiáše, TK Cros-
sDance, country taneční skupina kolínského Sokola. Prostě v Kolí-
ně na Zámecké je vždy dobře! Díky všem, kteří se na akcích podí-
lejí. I díky městu Kolínu, který finančně přispívá na pronájem Zá-
mecké. 
Nezbývá než se těšit na druhou polovinu sezóny roku 2011, kte-
rou zahájí Posvícenské taneční odpoledne v neděli 28. srpna a na 
kterém všem přítomným zahraje Malý dechový orchestr Městské 
hudby Františka Kmocha.                                                    Hana Zrůstová

Městská knihovna Kolín pod záštitou
starosty Mgr. et Bc. Víta Rakušana vyhlašuje

6. ročník Literární soutěže 
„Macharovo pero 2011“

Téma: Tajemství kolínských ulic
1. kategorie	 1. – 5. ročník ZŠ
* Jaké tajemství skrývá ulice Husova?
2. kategorie	 6. – 9. ročník ZŠ
* Jaké tajemství skrývá ulice Macharova?
3. kategorie	 učiliště, střední a vysoké školy
* Jaké tajemství skrývala ulice Za Quintinem?

Porota:
Irena Fuchsová (předsedkyně - spisovatelka a nápo-
věda), Dana Serbusová (dramaturgyně Tylova divadla 
v Kutné Hoře), Zdeněk Hejduk (ředitel Městského spole-
čenského domu v Kolíně), Pavel Kárník (ředitel Městské 
knihovny Kolín).

Termín odevzdání soutěžní práce: do 31. října 2011. 
Kam: Městská knihovna Kolín.
Náležitosti literární práce:
* Microsoft Word, písmo Times New Roman, velikost pís-
ma 12, řádkování 1,5.
* Práce bude odevzdána ve čtyřech kopiích.
* Rozsah soutěžní práce je ve všech kategoriích mini-
málně 1 strana A4  a maximálně. 
3 strany A4 – bez ilustrací.
* Na každé kopii musí být uvedeno jméno soutěžícího, 
jeho věk, kontakt, adresa, škola, třída a kategorie. 

Slavnostní vyhlášení soutěže proběhne
první týden v prosinci 2011.

KOMISE ŠKOLSKÁ A MLÁDEŽE

Komise školská a mládeže je poradním iniciativním orgánem 
Rady města Kolína a jako takový posuzuje zejména žádosti o fi-
nanční příspěvky. Tyto pak po řádné schůzi komise postoupí pro-
střednictvím zápisu ke schválení Radě města Kolína. Při posuzo-
vání žádostí o finanční příspěvek postupuje komise dle kritérií 
schválených Radou města Kolína /zkráceno/:
„Finanční příspěvek se poskytuje na aktivity v oblasti protidrogo-
vé prevence, prevence kriminality, ekologie, zdravotní a doprav-
ní výchovy.
Dále na akce a programy, které prohlubují poznání města Kolína a 
jeho nejbližšího okolí po stránce historické, kulturní a ekologické.
Komise podporuje také aktivity zaměřené na společensko-sociál-
ní výchovu a programy se zapojením hendikepovaných občanů.

Lze žádat i o podporu procentuální částky pro školy a organizace, 
které se úspěšně zúčastní grantového řízení. Jedná se především o 
grantový program TPCA, MŠMT a Krajského úřadu Středočeské-
ho kraje a podobné vzdělávací programy.
Komise podpoří prezentaci škol na veřejnosti formou výstav, pre-
zentačních programů a školních akademií. 
Finanční příspěvky lze použít na dopravu, jízdné, nájem, proná-
jem, ubytování, spotřební materiál, účastnický poplatek na soutě-
že, ceny do soutěží, diplomy, kancelářské potřeby, instalační prv-
ky, propagaci – plakáty, programy, reklamu v médiích, výlep apod.
Komise preferuje poskytování finančních příspěvků na aktivity 
pro co největší počet dětí, žáků a studentů.
Příspěvek je účelový, určený na konkrétní akci a lze jej poskytnout 
školám, školským zařízením a organizacím zajišťujícím volnočaso-
vé aktivity dětí a mládeže.“ Úplné znění včetně formuláře žádosti 
je k dispozici na webových stránkách města Kolína. 
Členy komise jsou M.A. Věra Doležalová, Mgr. Kateřina Koděro-
vá, Mgr. Kateřina Slavíčková, Mgr. Josef Zákora, Marian Jankulík, 
Ing. Miloš Hölzl, Mgr. Bohumil Herčík,  Jan Hykš, Ivana Holubo-
vá, Michaela Lašťovková, Jiří Převrátil, DiS., Lubomír Nymburský, 
Mgr. Jana Mikšovská, Josef Slavík, Mgr. Vladimír Škarvada a před-
seda Mgr. Zdeněk Štefanec.
Komise se schází zpravidla jednou měsíčně na svých schůzích, kte-
ré nepřekračují dobu trvání 60 – 70 minut, což je v dnešních do-
bách více než chvályhodné a svědčí to o vysoké úrovni disciplino-
vanosti členů komise v oblasti komunikace.
			               Mgr. Zdeněk Štefanec, předseda
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Archivní poklady

Osobnost měsíce

Typář malé městské pečeti

Vedle velké městské pečeti, doložené již v druhé polovině 13. století, používalo město Ko-
lín i pečeť malou, jejíž typář (pečetidlo) se dochoval do dnešních dnů. Pochází pravdě-

podobně ze 14. století či z počátku stole-
tí následujícího. Malá pečeť byla používána 
především k uzavírání písemností (tzv. za-
pečetění), což ale vedlo k tomu, že ve vět-
šině případů došlo k jejímu znehodnocení 
při otevření dokumentu.
Typář má průměr 50 mm a pečetní obraz se 
již blíží později používanému znaku města. 
Opis psaný gotickou minuskulí – S civitatis 
nove coll // onie super albea – je od pečet-
ního pole oddělen výraznou linkou, která 
se na spodním okraji ztrácí v obrazu brány, 
vstupující do opisu. V pečetním poli se na-
chází městská hradba s cimbuřím a otevře-
ná brána. Nad ní je umístěn  štít s českým 

lvem. Po jeho stranách se nacházejí dvě šesti či osmiboké věže s okénky, ukončené cimbu-
řím a stanovými střechami. Nad štítem jsou dva draci s propletenými krky.
Typář je dnes uložen ve Státním okresním archivu Kolín, v archivním fondu Archiv města 
Kolín. Je vyroben ze stříbra a je k němu připojen stříbrný řetěz, který umožňoval purkmis-
tru jeho nošení při slavnostních příležitostech jako odznak určitého důstojenství.
								         Jaroslav Pejša

Rudolf Kremlička 
(19. 6. 1886 Kolín – 3. 6. 1932 Praha) 

Jeden z nejvýznačnějších českých moderních malířů se na-
rodil v rodině adjunkta kolínského okresního soudu v Bran-
dlově ulici čp. 27 (dnešní budova Regionálního muzea). Po-
býval zde do věku tří let, pak se rodina přestěhovala do Pra-
hy. Od roku 1905 studoval na pražské Akademii výtvarných 
umění a o dvě léta později u profesora Hanuše Schwaigra. V 
roce 1910 získal Hlávkovo stipendium a mohl se vypravit na 
studijní cesty do Holandska a Francie (1910–1912). Podrob-
ně si zde prohlédl práce starých mistrů, ale zaujala ho i díla 
impresionistů – Maneta, Renoira a dalších (jeho tehdejší kra-
jinomalbu ovlivnil Antonín Slavíček). Při návštěvě Ruska se 
setkal s avantgardním uměním (1913–1914). 
Podílel se na vzniku umělecké skupiny Tvrdošíjní (1918), ale 
ve své tvorbě se orientoval spíše na smyslové vnímání reali-
ty, které nepodřizoval uměleckým programům. Hlavním té-
matem jeho obrazů byl ženský akt. V komentovaných dení-

cích „Malířské konfese“ (1924) popsal okamžik, kdy se jednoho dne nedostavil model a 
obraz musel nechtěně dokončit zpaměti. Událost mu naznačila jeho další směřování, když 
se snažil překonat závislost na předloze. Ovšem ani tehdy se zcela nezřekl modelů, kte-
ré přizpůsoboval vlastní představě obrazu. Usiloval tak o zachycení esence ženství, oproš-
těné od individuálních znaků. Úspěšně však maloval i portréty konkrétních osob a stal 
se vyhledávaným portrétistou. Zároveň neopustil žánr svých malířských počátků ( kra-
jinářství) a neopomíjel ani zátiší. Z monumentální tvorby lze uvést mozaiku paláce Fé-
nix v Praze. 
Kremlička upoutával svým aristokratickým vzhledem. Rád se pohyboval ve vybrané spo-
lečnosti a působil silným osobním kouzlem. Přestože byl prudké povahy, vyznačoval se 
neobvyklou uměleckou vůlí. Předčasná smrt přerušila jeho bohaté malířské dílo, které 
současníky zaujalo promyšleností, hloubkou zpracování opakovaných motivů a logikou 
uměleckého vývoje.  			             	 PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D

blokové čištění ulic
červenec - srpen 2011

* 4. 7. (pondělí)	Štítného, Tovární /
okolo EKO/; 
* 7. 7. (čtvrtek)	 náměstí Svobody;
* 8. 7. (pátek)	 Okružní / od Tovární 
po Ovčáreckou;
* 11. 7. (pondělí)	 H ř b i t o v n í 
(Štítného - Okružní);
* 13. 7. (středa) 	Hřbitovní (Okružní - 
hřbitov)
* 14. 7. ( čtvrtek)	 O k r u ž n í 
(Veltrubská - Křičkova);
* 18. 7. (pondělí)	 Na Skále;
* 20. 7. (středa)	Za Baštou;
* 21. 7. (čtvrtek)	 U Borku 
(Brankovická - Sadová);
* 25. 7. (pondělí) 	 Parkoviště 
Na Pobřeží;
* 27. 7. (středa)	Kutnohorská
* 28. 7. (čtvrtek)	 K a r l o v a , 
Starokolínská /k lázním/;

* 1. 8. (pondělí)	dvůr Tylova;
* 3. 8. (středa)	 Brankovická (záli-
vy);
* 4. 8. (čtvrtek)	 Jeronýmova (Vrchl. 
- Táb.);
* 8. 8. (pondělí)	Jeronýmova ( Táb. - 
Jateční);
* 10. 8. (středa)	Masarykova (Beneš. 
- Tyršova);
* 11. 8. (čtvrtek)	 Šotnovská;
* 15. 8. (pondělí)	 S l u n e č n í 
(zálivy);
* 17. 8. (středa)	Kasárna;
* 18. 8. (čtvrtek)	 Kasárna;
* 22. 8. (pondělí)	 Vodárna, T. 
Brzkové;
* 24. 8. (středa)	Vodárna, Ant. Dvo-
řáka;
* 25. 8. (čtvrtek)	 Vodárna, A. 
M. Jelínka po Magistr.;
* 31. 8. (středa)	Sladkovského.



14

Pozvánka na koncert
sboru Continuo

Jak je již dobrým zvykem kolínského pě-
veckého sboru Continuo, pořádá i letos 
v červnu samostatný koncert. Tentokrát 
v kolínském kostele Nejsvětější trojice. 
Zpěváci se na tento pro ně nový prostor 
již velmi těší. Kostel zvolili hlavně kvů-
li připravenému repertoáru. Jako hlavní 
program zvolil soubor Requiem sklada-
tele Zdeňka Lukáše. Jedná se o mši, kte-
rou autor napsal v roce 1992. Ačkoli je 
dílo moderní, neznamená to, že se jed-
ná o nějaký nesrozumitelný a pro poslu-
chače náročný žánr. Naopak, jedná se o 
krásnou a zvučnou hudbu plnou zají-
mavých harmonií a melodických zvratů.
Druhá část koncertu je věnována hud-
bě spíš populární. Nejprve zazní Krátká 
jazzová mše od Boba Chilcotta, kterou 
diváci již mohli slyšet na vánočním kon-
certě. V této skladbě doprovodí pěvec-
ký sbor ještě klavír a kontrabas. Na zá-
věr Continuo zazpívá i pár lidovek a spi-
rituálů, které vás budou doprovázet na 
cestu domů.

Kolínský kostel
 Nejsvětější trojice

(v Komenského parku)
29. června 2011 v 19:00
www.sborcontinuo.cz

Kolínská knihovna a pro-
jekt „ČTENÍ POMÁHÁ“

Čtenáři dětských oddělení Městské 
knihovny v Kolíně mají možnost zú-
častnit se projektu „Čtení pomáhá“. Je 
to jednoduché. Stačí půjčit si vybranou 
knihu, přečíst si ji, zaregistrovat se na 
www.ctenipomaha.cz, správně odpově-
dět na otázky o přečtené knize a pak se 
už jen rozhodnout, na co poslat „vyčte-
ných“ 50,-Kč.Ve fondu Městské knihov-
ny Kolín najdete všechny knihy, kte-
ré byly do projektu zařazeny. Jakmi-
le přibudou knihy nové, zakoupíme je 
a do fondu zařadíme. Možnost zaregis-
trovat se máte buď na počítačích v naší 
knihovně, nebo i kdekoliv jinde – doma, 
ve škole… Čtenáři naší knihovny již 
přispěli víc než 1000,-Kč na charitativ-
ní projekty dle svého výběru. Pokud se 
rozhodnete zaregistrovat a budete svým 
čtením přispívat, přivítáme, pokud nám 
o tom řeknete. Dětem mohou s projek-
tem pomoci rodiče, učitelé… My jsme 
připraveni poradit a pomoci také!

Volejbal slavil v Kolíně 90. narozeniny

Volejbal patří v Česku mezi nejpopulárnější sporty 
a právě nyní slaví 90 let od chvíle, kdy se u nás začal 
oficiálně hrát. Velkou tradici, už od 30. let minulé-
ho století, má i v Kolíně. Takže není náhodou, že se 
28. května stalo naše město místem krajských oslav: 
do Kolína, kde se v minulosti hrála první liga, se sjeli 
zástupci Českého volejbalového svazu včetně před-
sedy Zdeňka Haníka, rozhodčích a také někteří za-
sloužilí hráči a funkcionáři. 
Předseda svazu Haník při této příležitosti ocenil 
dlouholetou trenérskou činnost legendy kolínské-
ho dívčího volejbalu Jiřího Řebíčka z TJ Agro Ko-
lín, čerstvého sedmdesátníka, který v našem měs-
tě vychoval několik volejbalových generací a který 
se svými svěřenkyněmi několikrát uspěl i na celore-
publikové úrovni. 
Kolínský volejbal dnes - patří i díky podpoře z měs-
ta - k dynamicky rozvíjejícím se sportům. A to pře-
devším díky nastupující generaci: SK Volejbal Kolín 

má dorostenecký tým, který bojuje ve středočeském přeboru proti silným týmům z tra-
dičních volejbalových měst, jejichž seniorské kluby hrají českou extraligu - v Příbrami, 
Odolena Vodě, Benátkách nad Jizerou nebo Kladnu. Doplňují je žákovské týmy, které se 
pravidelně zúčastňují turnajů v minivolejbalu ("odlehčené" formě odbíjené, přizpůsobe-

né pro nejmenší hráče). Na megaturnaji v Kar-
lových Varech letos skončil kolínský tým na vy-
nikajícím čtvrtém místě. 
SK Volejbal Kolín také díky příspěvkům z roz-
počtu města, sponzorským darům a tvrdé prá-
ci členů oddílu kompletně obnovil svůj areál v 
Borkách: postavil novou klubovnu, opravil šat-
ny, vybudoval sprchy a rekonstruoval jedno ze 
hřišť.
Oba kolínské oddíly, SK Volejbal Kolín i TJ Agro 

Kolín, navíc úzce spolupracují. Ve stejný den, kdy probíhaly oslavy 90 let, spolu zajišťova-
ly krajské finále minivolejbalového turnaje, kterého se zúčastnilo 37 týmů z celých střed-
ních Čech.
U příležitosti oslav, kam jsem byl pozván společně se zastupitelem Karlem Molnárem, 
jsem i proto slíbil, že ze strany vedení města bude mít kolínský sport, tedy i volejbal, i na-
dále co největší podporu. 		  Tomáš Růžička, 1.místostarosta města Kolína

Zprávičky z útulku

Přeji všem „prázdninově vyletňovací“ náladu neb vakace se blíží. Tentokrát alíkovské 
tamtamy zabubnují velmi krátce. 
Děkujeme všem, kteří absolvovali květnovou akci pro děti „Přes pohádky do útulku za 
zvířátky“, za účast a za finanční i naturální pomoc v podobě dobrovolného vstupného. Vý-
těžek se vyšplhal těsně pod 5 000 korun. Velmi za něj děkujeme. Bude využit opět k náku-
pu krmení nebo veterinárních přípravků. 
Děkujeme paní Zdeňce Jandejskové ze Zálabí za  pytel pohádkových pajduláčků, které 
vlastnoručně upletla a uháčkovala. Krtečky, tučňáky, sněhuláky a barevné panáčky si děti 
odnášely jako odměnu za splněné úkoly. Paní Jandejsková takto nezištně udělala radost již 
mnoha dětem v dětských domovech a nemocnicích. Její laskavost ocenila děkovným do-
pisem za svou nadaci i paní Olga Havlová. Doufám, že se na mě za prozrazení nebude zlo-
bit, ale dobré věci by měly být vyzrazovány a zveřejňovány, by šířily dobrou náladu obce 
čtenářské. Ještě jednou děkujeme.
V Alíkově zavládl poslední dobou poklid – po nedávných „jobovkách“. Poklidem mys-
lím čas, kdy útulkem procházejí převážně psíci pohodoví a příliš se nám nehromadí. 
Jsme tomu rádi, alespoň si lehce odpočineme. Posledním důležitým sdělením je zprávič-
ka o změně provozovatele Alíkova. Od prvního července bude kolínský útulek patřit pod 
městskou policii. Tím zpečetíme již desetiletou spolupráci s kolínskou četnickou stanicí, 
kterou si nemůžeme vynachválit. A že se blíží letní, prázdninový čas, zavelte si na chvíli 
„štronzo“, nastavte čenichy sluníčku a mozek na volnoběh, očiska upřete do zeleně a bo-
sky hybaj k rybníku. Ať je vám vesele. Moc vás zdraví Alice a spol. 



Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

15

V první polovině 19. století, kam jsme 
dorazili v našich vyprávěních, si začal 
Kolín /pomalu se zotavující z ničivého 
požáru z roku 1796 a zároveň vlastenec-
ky a patriotsky se probouzející/ vytvá-
řet svou dnešní podobu průmyslového a 
hospodářsky prosperujícího města. A po-
dobně jako i dnes, kdy se znovu hleda-
jí společné cesty prezentace místních /ne-
jen ekonomických/ aktivit, měli Kolíňáci 
v 19. století snahu předvést „světu“ /nebo 
alespoň jeho blízkému okolí/, co může 
Kolín nabídnout. A tak dnes výjimečně 
přeskočíme ve vyprávěcí chronologii pár 
desetiletí a podíváme se na první výsta-
vu živnostníků.

První živnostenská výstava v Kolíně
Výstava byla pořádána celý týden od 
neděle 23. do neděle 30. května 1875 ve 

všech prostorách kolínské Sokolovny 
i pod širým nebem v jejím areálu. Jak 
praví dobové tiskoviny, byla to jedna z 
největších a nejsilněji obeslaných vý-
stav. Zajímavé v kontextu dnešní doby“ 
je i provolání zvoucí živnostníky k účas-
ti, v němž se mimo jiné praví: „Poměry 
průmyslové i živnostenské jsou za ny-
nější doby tak skleslé a sklíčené, jako 
dávno předtím již nebývaly, a ačkoliv 
smutný stav ten po delší dobu již trvá, 
není doposud naděje, že by odněkud 
spása a obrat k lepšímu přijíti měly.“ 
Podobně jako i dnes bylo žádáno o růz-
né „dotace“ a  slevy, takže c.k.minis-
terstvo obchodu ve Vídni přispělo na 
„outraty výstavní“ částkou 500 zlatých a 
ředitelství státní i severozápadní dráhy 

snížilo dovozné pro výstavní předměty 
na 1 krejcar za metrický cent a míli.
Výstavu otevřel v neděli 23. května 
předseda výstavního výboru Josef Čer-
vinka, který ve velkém sále Sokolov-
ny přivítal slavnostní hosty. Otevře-
ní se zúčastnily veškeré korporace ne-
jen z Kolína a okolí, ale také ze severo-
východních Čech a Prahy. Pražská ob-
chodní komora, která neposkytla výsta-
vě žádnou podporu, sem pouze vyslala 
zástupce, který pak s politováním kon-
statoval, že Komora nevěděla, že výsta-
va nabude tak značných rozměrů. Situa-
ce příznačná nejen pro 19. století...
Jednorázové vstupné na výstavu bylo 20 
krejcarů, vstup bez časového omezení 1 
zlatý. První den bylo prodáno hned 700 
vstupenek, celkově pak asi 4500 lístků. 
Mezi mimokolínskými vystavovateli se 
objevilo např. pražské ministerstvo ob-
chodu, v jehož „expozici“ se nacháze-
la bohatá sbírka biblí, starých maleb na 
porcelánu a sbírka francouzského skla, 
nebo pražský zlatník J.V.Kottek, jehož 
vystavované zlaté zboží muselo být přes 
noc ukládáno do ohnivzdorné poklad-
ny. A jak se prezentovali kolínské továr-
ny a kolínští živnostníci?
Továrna na výrobu umělých hnojiv a lu-
čebnin v Kolíně předvedla čistou kyse-
linu sírovou koncentrovanou v želez-
ném kotli, Továrna na plechové zbo-
ží vystavila formy na cukr, litrické míry 
a úsporná regulační kamna. Dále se tu 
představil R. Živný s vlásenkářským 
zbožím, J. Červinka s klempířskými a 
zámečnickými předměty, pánové Chu-
doba a Winter dodali vzory parket, p.
Franc měděné formy na máslo a pečivo, 

K.Wiesner představil šroťáky, mlátidla 
ruční, secí stroje a kultivátory, částečně 
jím vynalezené či zlepšené, J.Kárník vy-
stavil knihařské výrobky, rytíř Horský z 
Horskýfeldu představil kromě nejjem-
nějších druhů cukru „také kostky, jež 
se v novější době v kavárnách zavádě-
jí“, F. Svoboda vystavoval dekoraci okna 
a elegantní salonní nábytek, B. Štěpa-
novský astronomické hodiny /“vynika-
jící jak důmyslnou konstrukcí, tak čis-
totou práce“/ za 300 zlatých, další kolín-
ský knihař F. Hoblík dodal knihy s prů-
myslovou tematikou, Pak vystavil tisko-
viny a obraz Kolína provedené kameno-
tiskem, který se pak prodával za 50 krej-
carů, Ant. Hubáček představil své obuv-
nické zboží, z něhož vynikaly „vysoké 
lakované boty, které se na trojí způsob 
dají nositi: co boty salonní, shrnovací 
a peppenheimky“. Kromě těchto výše 
zmiňovaných živnostníků bylo dále pak 
vystaveno ještě mnoho drobnějších vý-
robků od dalších kolínských řemeslní-
ků. 
Po skončení výstavy byly udělovány 
mnohé odměny, a to státní medaile stří-
brné /ty získali kovář Jech, strojník K. 
Wiesner a Akc. továrna na umělá hno-
jiva/ a bronzové /tu získal sedlář K. Ma-
chovský, kolář Jeřábek, a kovář Forejt/, 
dále stříbrné spolkové medaile, diplomy 
a zlaté dukáty.
Jak napsal o této výstavě R. Marek ve 
svém článku z roku 1929: „...tehdejší 
výstavou mohlo se město Kolín skuteč-
ně pochlubit a dlouho potom bylo i vzo-
rem výstavám jiným../
Není to výzva i pro dnešní Kolín?
                Text a foto Martin Drahovzal



anketa 

Největší kolíňák
CÍL HLASOVÁNÍ:
Cílem je zvolit osobnost, která je dle mínění vět-
šiny hlasujících největší osobností města Kolína. 
Může to být kdokoliv, kdo se narodil, žil nebo pů-
sobil v Kolíně a kdo významně ovlivnil jeho histo-
rii a rozvoj.
KDO MŮŽE HLASOVAT:
Ankety se může zúčastnit každý občan města Ko-
lína starší 15 let.
PROČ HLASOVAT:
V letošním roce si Kolín připomíná výročí 750 let 
od první písemné zmínky o městě. V rámci oslav 
je organizováno velké množství akcí připomínají-
cích bohatou historii. Jistě bude zajímavé dozvě-
dět se, koho kolínští občané považují za nejvý-
znamnější osobnost v dějinách města…

Ze všech hlasujících, kteří vyplní anketní lístek a uvedou v něm úplný kontakt, 
vylosuje pan starosta Mgr. Vít Rakušan tři, kteří budou oceněni. 
KDY HLASOVAT:
Anketa probíhá v období od 1. 6. do 31.8. Po vyhodnocení došlých odpově-
dí bude Největší Kolíňák vyhlášen 10. 9. 2011 v průběhu Společenského ve-
čera města Kolína. Ze všech došlých odpovědí budou vylosováni výherci věc-
ných cen.
JAK HLASOVAT: 
K hlasování použijte přiložený formulář. Tento formulář je k dispozici také na 
tipovacích místech ankety – podatelna Městského úřadu, Městská knihovna, 
Městské informační centrum, Městský společenský dům, Knihkupectví U Kaš-
ků, Knihkupectví P. Král. Na těchto místech jsou umístěny sběrné boxy ozna-
čené výrazným logem. 
Nominovat je možné až tři osobnosti (může být jen jedna či dvě). Každému 
nominovanému jménu bude udělen 1 bod. Vítězem se stane osoba s nejvyš-
ším počtem bodů. 
Platné jsou pouze úplně vyplněné anketní lístky. Volit je možné jen 1x. Po-
kud někdo vyplní více formulářů, budou všechny jeho anketní lístky vyřazeny.
KOHO VOLIT:
Volba je na Vás, ale! Nesmí jít o žijící osobu. Volená osobnost musí mít proka-
zatelné spojení s městem Kolín.

ANKETA „NEJVĚTŠÍ KOLÍŇÁK“

1. ...............................................................................................

2. ...............................................................................................

3. ...............................................................................................

Údaje o hlasujícím:

Jméno:

Ulice, město PSČ:

Telefon:

Údaje uvedené na hlasovacím lístku slouží pouze pro potřeby ankety a nebudou po-
skytnuty třetím osobám dle Zákona o ochraně osobních údajů Sb.101/2000.  

Radovan Dršata vydává 
další knihu 

Tři roky po své úspěšné prvotině „Ko-
líne, Kolíne, stálo to za to“ vydává nyní 
Radovan Dršata (1962), kolínský ro-
dák žijící již roky ve Vídni, svoji druhou 
knihu Modré patky. V úsměvných pří-
bězích, promísených nadsázkou i s laic-
kým nádechem psychologie, líčí rados-
ti i  strasti mládí. Kulisou jeho nadčaso-
vého svědectví mu jsou zážitky jeho ka-
marádů i jeho vlastní ze 70. a 80. let mi-
nulého století, které se významnou částí 
odehrávají na pozadí Kolína. Dršatovy 
Modré patky jsou vtipným lékem proti 
zapomínání zkušeností, které jste měli i 
vy či vaši blízcí. Připomeňme si je, sto-
jí za to.
Knížku vydává nakladatelství Primus, 
která vydalo například Zdeňka Svěrá-
ka či Jiřího Suchého. Modré patky jsou 
od 23. června 2011 k dostání v dobrých 
knihkupectvích.
Kontaktní e-mail na autora: 
drsata@seznam.cz

Termíny trhů na Karlově 
náměstí v Kolíně v roce 
2011

•	 29. 08. 2011  Posvícenský
•	 13. 10. 2011  Havelský
•	 10. 11. 2011  Martinský
•	 15. 12. 2011  Vánoční

ŘEMESLNÉ TRHY:
•	 15. 09. 2011  Staročeský jarmark
•	 25. 11. 2011  Rozsvícení Vánočního 
stromu + adventní trh 
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■ Tipy na akce v okolí
Poděbrady
• 1. - 3. 7. • Evropa hraje Kmocha – 
mezinárodní soutěžní přehlídka mlá-
dežnických orchestrů.
• 8. - 9. 7. • Dance Bohemia - mezi-
národní folklorní taneční festival.

Kutná Hora - Kutnohorské léto
Každý čtvrtek a neděle od 20:00 hod. 
KUTNÁ HORA MAGICKÁ - DIVA-
DLO na nádvoří Vlašského dvora
•  Každé úterý od 22.30 hod. - GASK 
- výhled na noční K. Horu z věže je-
zuitské koleje.
• Dopolední prohlídka středově-
kých dolů českého muzea a stříb-
ra: 1. 7., 7. 7., 14. 7., 21. 7., 28. 7.od 
10:00 hod. . 
• Netradiční prohlídka kláštera sv. 
Voršily: 1. 7., 8. 7., 15. 7., 22. 7., 29. 
7. od 18:00 hod. 
• Oživlá Kačina - večerní prohlídka 
zámku + divadlo: 2. 7., 9. 7., 16. 7., 
23. 7., 30. 7. 
• Noční prohlídka katedrály Nane-
bevzetí panny Marie a kostnice: 4. 
7., 11. 7., 18. 7., 25. 7. od 20:00 hod. 
• Noční prohlídka chrámu sv. Bar-
bory a kostela sv. Jakuba: 5. 7., 12. 
7., 19. 7., 26. 7. od 20:00 hod. 
• GASK - Galerie, která Vás bude 
bavit: 6. 7., 13. 7., 20. 7., 27. 7. od 
10:00 hod.
• Večerní prohlídka Vlašského dvo-
ra a muzea zločinu: 6. 7., 13. 7., 20. 
7., 27. 7. od 19.30 hod. 

MIC

Městské informační centrum 
Kolín
Na Hradbách 157, Kolín I,
telefon/fax: 321 712 021
mobil:  774 138 197
e-mail: mic@mukolin.cz

Dne 3. 6. se pracovníci Městského infor-
mačního centra zúčastnili propagační akce 
k projektu Putování po historických měs-
tech Čech, Moravy a Slezska a zahájení 
TOP týdne v Kutné Hoře. Jakožto partner-
ské město Kutné Hory nabízeli zájemcům 
letáky a brožurky o kolínských pamětihod-
nostech. Přítomni byli rovněž zástupci dal-
ších měst z okolí – Čáslavi, Nymburka a 
Poděbrad.Návštěvníkům zpříjemnilo od-
poledne také vystoupení žáků kutnohorské 
Základní umělecké školy a swingové kape-
ly. Akci, která se konala pod otevřeným ne-
bem na Palackého náměstí přálo i počasí, 
takže lidé odcházeli domů spokojeni. MIC

KDY A KAM za kulturou a sportem
zve místostarosta Jan Pospíšil

Vážení kolínští příznivci kultury a sportu,
prázdninové měsíce budou nejen v Kolí-
ně hlavně odpočinkové.  Hodnotím-li prá-
vě uplynulý půlrok, musím konstatovat, že 
můžeme být s kolínskou kulturní a sportov-
ní nabídkou spokojeni. Jsem rád, že zastu-
pitelé města Kolína jsou si vědomi důleži-
tostí volnočasových aktivit a že přes znač-
né finanční problémy kulturu i sport trva-
le podporují.  Těší mne, že máme možnost 
se s nimi setkat i jinde než v budově radni-
ce a věřím, že převážná většina má ke spor-
tu i kultuře velice pozitivní vztah. 
Nedá mi nevrátit se k některým z květno-

vých a červnových akcí, na které jsem upozorňoval. Většina akcí se vydařila. Festblues 
se již v Kolíně zabydlel, snad jen návštěvnost pokulhává za kvalitou. Pochvalu a uznání 
si rovněž zaslouží i hráči a funkcionáři BC Kolín, kteří první červnovou neděli uspořá-
dali zábavný den v areálu Vodního světa. Kombinace Dne dětí se Streetball Cupem při-
lákal velké množství dětí. Jak dopadl Kmochův Kolín nechť zhodnotí přímí účastníci. 
Já sám své zhodnocení provedu v příštím čísle, program byl nabitý a velmi inovátorský. 
V kolínské synagoze proběhl koncert Ivana Ženatého, který synagogu zcela zaplnil a je 
znát, že Kolín umí kvalitu patřičně ocenit. Vrcholily i boje fotbalistů o postup do vyš-
ších soutěží, snad příští rok se povede kolínským fotbalistům ještě lépe a svou diviz-
ní skupinu vyhrají. Moc bych to kolínským věrným divákům přál. Rekreační i závodní 
sport nezahálí ani přes prázdniny. Atleti chystají v srpnu mezinárodní závody mládeže, 
tenisté např. prázdninový tenisový kemp.
Po květnových a červnových nabídkových hodech jsou před námi měsíce, které nás vy-
bízejí k odpočinku, načerpání nových sil, ale i k aktivnímu pohybu. Pokud jste přízniv-
ci hudebních festivalů, pak vyrazte za hranice Kolína. 2.7.-5.7. proběhne festival, jehož 
kořeny jsou na Kolínsku – Rock for people v Hradci Králové. Sázavafest je tentokrát 
první týden v srpnu a to v Benešově. Ani Kolínu se festivaly nevyhýbají, a proto zvu 
znalce dobré hudby na Kmochův ostrov, kde 16. července 2011 proběhne TPCA Beat 
Festival. Vstupné je skutečně symbolické a tradičně slouží k charitě. 27. srpna patří Ko-
lín festivalu Natruc na Kmochově ostrově. Richard Müller, Anna K., Xindl X i kutno-
horské Rybičky 48 jsou dostatečným lákadlem pro široké spektrum publika. 
Pokud dáte přednost aktivnímu pohybu, pak je to nejen o prázdninách to nejlepší, jak 
trávit volný čas. Navštivte Vodní svět i třeba závody chrtů na Spálence. Nepřeceňujte 
své síly, a užívejte si klidnou rodinnou dovolenou, relaxujte, bavte se a v září nás bude 
opět čekat vydatná sportovní i kulturní nabídka. 
Šťastný výběr a co nejhezčí prázdninové zážitky přeje Jan Pospíšil
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KČT Kolín a Klub Poutníci TJ Agro Kolín
vás zvou na

XXII. ročník Memoriálu J. Růžičky a Vl. Kvítka

Start: v sobotu 20. srpna 2011 od 6 do 10 hodin na nádraží ČD v Kolíně.
Na pěší trasu je možná též prezentace od 7 do 10 hodin na hřišti Slavoje Ratboř. 

Trasy: Pěší - 12 km: Ratboř - Polepy - Kolín (lze též opačně).
* 20 km: Kolín - Zibohlavy - Ratboř - Polepy - Kolín.
* 25 km: Kolín - Lošany - Ratboř - Polepy - Kolín.
* 35 km: Kolín - Klavary - Ratboř - Polepy - Kolín.

cyklo: 40 km: Kolín - Velký Osek - Býchory - Polepy - Kolín.
* 60 km: Kolín - Libice - Týnec nad Labem - Kolín.
* 80 km: Kolín - Nymburk - Týnec n. L. - Polepy - Kolín.

Cíl: Cílová kontrola na hřišti v Polepech. Pro trasu 12 km Kolín - Ratboř, je cíl na hřiš-
ti v Ratboři. Startovné: 15 Kč. 
Kontakt: Miroslav Petránek 321 725528.
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A je to tady. 
Přišel červen, nej-
teplejší za posled-
ní dekádu, a přinesl  
poslední divadelní 
představení v před-
prázdninovém čase. 
Naši „letní“ sezónu 
zakončil „Kumšt“ 
Divadla Na Jezerce, 
v němž se v Kolíně 
opět po letech obje-

vil Jan Tříska v hereckém doprovodu Janů Hrušínského a Ka-
čera. Přivezli jsme tuto originální komedii do Kolína jen pár 
týdnů před její derniérou, abyste silnou „janskou“ trojici moh-
li ještě  vidět pohromadě. Jan Tříska v zákulisí, stejně čiper-
ný jako na jevišti, se rozpovídal o náročnosti cestování za hra-
ním mezi kontinenty a únavě s tím spojené, pro kterou ve svém 
věku /78/ už musí ubrat z pracovního nasazení. V létě ale bude 
k vidění na pražských Letních shakespearovských slavnostech, 
po nichž  ho čeká v Česku ještě filmování.
A vrátím-li se ještě zpět do května, nemůžu se nezmínit /tedy 
musím se zmínit/ o dvou komediích, které vám padly do noty. 
První z nich byl „Saturnin“ Divadla ABC, kterého režisér Ond-
řej Havelka pojal jako velkou poctu prvorepublikovým létům. 
Filmové odkazy, živá hudba Melody Makers a především všu-
dypřítomný humor rozechvívaly bránice kolínských diváků tak 
silně, že výbuchy smíchu bylo slyšet otevřenými okny až na uli-
ci. A mnozí kolemjdoucí se otáčeli, cože se to ten květnový tep-
lý večer děje v divadle tak úžasného. Pro velký zájem se proto 
„Saturnin“ objeví v Kolíně ještě jednou na podzim.
Druhá komedie, o níž diváci očividně stáli, byl hravý kousek 
Divadla Palace „Když Harry potkal Sally“ podle známého ro-
mantického filmu. Jiří Langmajer byl už předem zárukou, že se 
diváci budou dobře bavit, a očividně /a ušislyšně/ se tak dělo. 
Bohužel, druhý den se stalo, co se v divadle občas stane – mu-
seli jsme druhé představení „Harryho...“ narychlo zrušit. Od-
poledne volali zástupci Divadla Palace, že Ivana Jirešová, kte-
rá hraje v komedii Langmajerovu partnerku, měla úraz a je v 
nemocnici pod sedativy. A že divadlo nemá alternaci, která by 
to za dvě hodiny přezkoušela a bohužel nemůže nabídnout ani 
náhradní představení. A tak jsme byli nuceni rychle sednout 
k telefonům a obvolávat /a odvolávat/ všechny diváky, kteří  si 
na onen večer již zakoupili vstupenky. Do půl sedmé se nám 
to u většiny podařilo, jen pár lidí, kteří vyrazili do divadla dřív 
a nevzali si telefon /nebo ignorovali zmeškaný hovor/, muselo 
pak na schodech divadla „čelit“ mému přívalu vysvětlujících a 
omluvných slov, proč se tento večer slavnostně oblékli a těšili 
zbytečně. Nicméně to všichni až na drobnou výjimku pochopi-
li /selhání lidského faktoru je bohužel neovlivnitelné/, vzkáza-
li slečně Jirešové brzké uzdravení a šli na víno. Naštěstí byl vla-
hý večer /vždyť byl máj.../. 
Vás, kteří jste takto přišli o divadelní zážitek, můžu ujistit, že /
neselže-li opět lidský faktor/  náhradní termín pro „Harryho“ 
je už znám – čtvrtek 22. září.
Jarní sezóna končí, ale to neznamená, že by měl utichnout i váš 
zájem o divadelní dění. Od 15. června do 25.srpna budete moci 
na internetu objednávat tipy z podzimní hudební nabídky, v 
níž nebude chybět něco pro swingaře / Havelka a Melody Ma-
kers/, folkaře / Dobeš, Žalman/, etnaře / Šporcl a romská cim-
bálovka Romano Stilo/, jazzmany /Laco Deczi a Celula New 
York/ či beatmany / Pavlíček, Klus, Xindl X, The Backwards/. 

Pohled za oponu aneb Kolínské divadlo žije

Chystají se na vás i zajímavá divadla /jeskynní Caveman, čino-
herní Bůh masakru, cimrmanovský Němý Bobeš, maskulinní 
Vše o mužích, v jednání je godardovský Bláznivý Petříček/, ale 
ta si budete moci rezervovat nejdříve od srpna.  
Pokladna divadla bude do prázdnin otevřena do 1. 7., a to jen v 
omezeném provozu od 14 do16 hodin. Znovu bude v provozu 
od 15. srpna. Prvním představením druhé půli sezóny ve čtvr-
tek 8. září bude „Divadelní komedie“ pro skupinu C.  
Divadlo teď bude na pár týdnů ztichlé. Na sedačky se snese 
ochranný povlak proti prachu, reflektory zavřou klapky a bu-
dou tiše nabírat energii pro podzimní žhavení, šatny, jeviště i 
zákulisí osiří...divadlo se přesto neuloží ke spánku. Za ranního 
ticha či v hluboké noci tu dál bude znít lehký šum diváků, ozvě-
ny potlesku a smíchu, útržky vět pronesených z prken zname-
najících mnoho světů a životů. Zvuky, které se po celý rok ozý-
vají těmito prostorami, se po desetiletích vtiskly do kamenných 
zdí a jako prastará magnetofonová páska se zas a znova spouš-
tějí ve chvílích absolutního ticha...
...duch divadla žije a bude dál žít.

Přejeme vám, ať příjemně prožité chvíle v našem divadle zůsta-
nou ve vašich vzpomínkách po celé krásné léto a vy se k nám 
po prázdninách rádi vrátíte odpočinutí a s velkou chutí zažívat 
nová divadelní dobrodružství.

Za všechny zaměstnance MDK Mgr. Martin Drahovzal, dra-
maturg. 

Partner 
akce 
město 
kolín

Kmochuv  
ostrov

symbolicKÉ 
vstuPNÉ 30Kc

soutěž regionálních kaPel

seK jsi bombóNKy   roxor

www.tPcabeatfestival.cz tPca beat festival

vyPsaNá fixa

od 13.00 do 24.00

ŠKwor medved 009

studeNá sPrcha   faNfaN
ŽÁDNEJ STRES   EPY DE MYE
the clieNts   mauritius
mr. haNKy   KoudelNÍKuv syN

vyPsaNá fixa

seK jsi bombóNKy   roxor
ŠKwor medved 009

16.7.
2011

od 13.00 do 24.00

nová barva v třídění odpadů

Červené kontejnery už i v ulicích vašeho města – www.mukolin.cz

PAPÍR SKLO PLASTY

Červené stacionární kontejnery budou rozmístěny v těchto lokalitách:
 ulice Sadová
 ulice ovčárecká
 ulice antonína Kaliny
 ulice třídvorská
 ulice Jateční
 ulice U nemocnice
 ulice benešova
 ulice družstevní
 ulice na návsi / Štítary

 sídliště rimavská Sobota
 ulice Moravcova
 ulice Zborovská
 nové sídliště vodárna
 nové sídliště Kasárna
 nám. republiky
 ulice Čechovy Sady
 ulice Havlíčkova
 ulice neumannova / Sendražice 

Stacionární kontejnery usnadní občanům města Kolína odevzdávání vysloužilých spotřebičů blíže místu jejich bydliště. S drobnými elektro- 
spotřebiči tak obyvatelé našeho města nemusí na sběrný dvůr, ale mohou je kdykoliv a pohodlně odevzdat do připravených kontejnerů. 

patří:
baterie a drobná elektrozařízení, jako jsou např. kalkulačky, rádia, drobné 
počítačové vybavení, discmany, telefony, elektronické hračky a podobně

nepatří:
televizory, počítačové monitory, zářivky, úsporné žárovky, velké  
domácí spotřebiče (jako např. ledničky, pračky, chladničky a podobně)

do stacionárních kontejnerů

Červená

stacionární kontejnery na drobné elektro a baterie

MěSto KoLín
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Na Sedmičce umíme nejen sport 

Práce pedagogů ve školách představuje několik stěžejních oblastí, především vzdělávání a výchovu žáků.Přestože je naše škola zná-
má především jako sportovní škola orientující se na lehkou atletiku,nezanedbáváme ani tyto oblasti.V posledních letech jsme dopra-
covali systém práce s dětmi a třídními kolektivy, jehož systematická realizace přináší velké zklidnění prostředí školy,dlouhodobě se 
nám projevuje nejen zklidnění ve škole, ale naši žáci jsou na různých akcích mimo školu (divadla,exkurze…) hodnoceni od pořada-
telů jako klidní a slušně vychovaní účastníci . Aktivní realizací primární prevence dlouhodobě snižujeme projevy nežádoucího jedná-
ní našich dětí a tím i počet výchovných opatření.

Jak realizujeme primární prevenci?
K realizaci primární prevence používáme sedm nástrojů. Základem většiny z nich je interaktivní a komunitní způsob komunikace v 
kruhu:

1.	 Třídnické hodiny
Jsou vedené třídním učitelem, probíhají pravidelně jednou týdně, většinou první hodinu v pondělí. Náplní je především komunika-
tivní výchova a reflexe  ktuálního dění ve třídě. Základem je nastavení a upevňování kvalitních základů zdravého třídního kolektivu. 

2.	 Hodiny pro třídu
Zavádíme je ve třídách, ve kterých je zvýšená potřeba zkvalitnění vztahů mezi dětmi.  Tyto hodiny jsou vedeny školním metodikem 
prevence za přítomnosti třídního učitele. Jedná se o práci s využitím her a psychosociálních technik. Tyto hodiny se opírají především 
o práci s dynamikou třídního kolektivu. Časový rozsah těchto hodin je individuální.

3.	 Adaptační kurz
Probíhá na začátku šestého ročníku. V letošním školním roce se uskutečnil v rozsahu 3 dnů pod vedením školního metodika preven-
ce a třídních učitelů. V kurzu je kladen důraz na bezproblémovou adaptaci žáku na druhý stupeň a případné začlenění nově přícho-
zích dětí.

4.	 Blokové dílny
Jedná se vlastně o dlouhodobou primární prevenci zneužívání omamných a psychotropních látek vedenou o.s. Semiramis. Dílna je 
vedena dvojicí lektorů za přítomnosti třídního učitele. Každý kolektiv od 6. do 9. třídy projde v každém pololetí tematizovanou díl-
nou v rozsahu 3 hodin.

5.	 Růstová skupina
Orientuje se na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, ale i na některé jiné žáky, u kterých nebyla diagnostikována vývojová po-
rucha. Tím dochází k vytvoření žádaných inkluzivních podmínek, které jsou jedním z předpokladů pro dosažení zdravého klimatu 
ve škole. Skupina se pravidelně schází pod vedením školního metodika prevence a výchovného poradce jednou týdně na 2 hodiny. V 
březnu, červnu, září a prosinci absolvovuje víkendové výjezdy  s partnerskou ZŠ Most. 

TATO AKTIVITA JE SPOLUFINANCOVÁNA EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČR

Týmové porady
Jednou měsíčně probíhají schůzky pedagogického sboru za účelem porozumění tomu, co se děje na škole v oblasti kázně, upevnění 
pracovní atmosféry v této problematice, hledání souvislostí mezi kázní žáků a klimatem školy a jednotlivých tříd, intervize pedagogů 
v přístupu k třídním kolektivům během výuky i mimo ni.

6.	 Volnočasové aktivity
Do této kategorie spadá obrovské množství  aktivit. Ať  už se jedná o organizovanou činnost školních kroužků (florbal, mažoretky, ke-
ramika, vaření atd.), nebo činnost neorganizovanou, probíhající  ve školní herně (kulečník, stolní fotbal, šipky atd.)
												            Mgr.Václav Schőn

ZPRAVODAJ MĚSTA KOLÍNA, vydává Městský úřad v Kolíně, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín, IČ 235440. Redakční rada: Mgr. Vít Rakušan, Bc. Tomáš Růžička, Ing. G. 
Malá, Mgr. J. Matějková, Ing. P. Horák, Mgr. K. Kárník, David Bárta, Petr Král, Bc. Pavel Kárník, PhDr. Vladimír Srb, Petr Křemen. Autor návrhu grafiky: Radek Longin. Redakce 
a administrace: Bc. Šárka Krombholzová, odbor kancelář úřadu, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín, tel. 321 748 236, e-mail: zpravodaj@mukolin.cz Povoleno Ministerstvem 
kultury ČR pod e. č. MK ČR E 10647. Vychází v počtu 15.000 výtisků. Uzávěrka vždy 5. den v měsíci. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Toto číslo vychází 22. 6. 2011.
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kino 99 červenec

datum den 17.00 velký sál 19.30 velký sál 20.00 malý sál

30. 6. čtvrtek transformers 3 pařba v bangkoku pat garrett a billy kid (FK 19.30)

1. 7. pátek transformers 3 pařba v bangkoku voda pro slony

2. 7. sobota transformers 3 pařba v bangkoku voda pro slony

3. 7. neděle transformers 3 pařba v bangkoku voda pro slony

4. 7. pondělí harry potter a relikvie smrti x -men: první třída westernstory

5. 7. úterý harry potter a relikvie smrti x -men: první třída westernstory

6. 7. středa harry potter a relikvie smrti x -men: první třída westernstory

7. 7. čtvrtek harry potter a relikvie smrti ženy sobě skyline

8. 7. pátek harry potter a relikvie smrti ženy sobě skyline

9. 7. sobota harry potter a relikvie smrti ženy sobě skyline

10. 7. neděle harry potter a relikvie smrti ženy sobě skyline

11. 7. pondělí harry potter a relikvie smrti part 1 hanna thor

12. 7. úterý harry potter a relikvie smrti part 1 hanna thor

13. 7. středa harry potter a relikvie smrti part 1 hanna thor

14. 7. čtvrtek harry potter a relikvie smrti part 2 lidice zdrojový kód

15. 7. pátek harry potter a relikvie smrti part 2 lidice zdrojový kód

16. 7. sobota harry potter a relikvie smrti part 2 lidice zdrojový kód

17. 7. neděle harry potter a relikvie smrti part 2 lidice zdrojový kód

18. 7. pondělí harry potter a relikvie smrti part 2 v peřině generace singles 

19. 7. úterý harry potter a relikvie smrti part 2 v peřině generace singles 

20. 7. středa harry potter a relikvie smrti part 2 v peřině generace singles 

21. 7. čtvrtek kung fu panda 2 piráti z Karibiku: na vlnách podivna odnikud někam

22. 7. pátek kung fu panda 2 piráti z Karibiku: na vlnách podivna odnikud někam

23. 7. sobota kung fu panda 2 piráti z Karibiku: na vlnách podivna odnikud někam

24. 7. neděle kung fu panda 2 piráti z Karibiku: na vlnách podivna odnikud někam

25. 7. pondělí rio cigán tetro

26. 7. úterý rio cigán tetro

27. 7. středa rio cigán tetro

28. 7. čtvrtek auta 2 jana eyrová útěk ze sibiře

29. 7. pátek auta 2 jana eyrová útěk ze sibiře

30. 7. sobota auta 2 jana eyrová útěk ze sibiře

31. 7. neděle auta 2 jana eyrová útěk ze sibiře

* Změna programu vyhrazena!
Sledujte aktuální program Kina 99 na www.kino.kolin.cz

VSTUPNÉ: CELODENNÍ  120,-Kč
10:00-19:30    60,-Kč
děti do 15 let zdarma

Občerstvení zajištěno po celý den

Program:

VI. ROČNÍK JAGA-CUP FOOTBALL

HŘIŠTĚ FOTBALOVÉHO KLUBU POLEPY U KOLÍNA

Crossover EGOTRIP Praha

JOSEF MASOPUST - a
utogramiáda

Mažoretky D’ANGELO

ALENA SMOLÍKOVÁ  a fenka KEYSI

Taneční a westernová skupina

DESPERADO

Tým populárních osobností

Dodavatel zahradního nábytku

svět sítí proti hmyzu


